

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล

และข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นของบริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อที่แนบมานี้ของบริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นเรื่องที่จะกล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ตามที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อ 8 ในระหว่างปี พ.ศ. 2557 บริษัทซื้อเงินลงทุนร้อยละ 30 ในบริษัท สกินิก กรุ๊ป จำกัด ยอดคงเหลือตามวิธีราคาทุนซึ่งแสดงในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 มีจำนวน 15.70 ล้านบาท บริษัทได้บันทึกเงินลงทุนในบริษัทครั้งนี้ตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 โดยบริษัทได้รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนสุทธิในบริษัทร่วมดังกล่าวจำนวน 0.10 ล้านบาท โดยใช้ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ที่จัดทำโดยฝ่ายบริหารและยังไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชี ซึ่งผู้สอบบัญชีคนก่อนไม่สามารถหาหลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 และส่วนแบ่งขาดทุนสุทธิในบริษัทร่วมเนื่องจากบริษัทร่วมดังกล่าวยังไม่สามารถปิดบัญชีต่างๆ เช่น บัญชีสินค้าคงเหลือ บัญชีต้นทุนขาย บัญชีค่าใช้จ่าย ตลอดจนบัญชีสินทรัพย์ถาวร ให้แล้วเสร็จเพื่อการตรวจสอบของผู้สอบบัญชีได้ ดังนั้น ผู้สอบบัญชีคนก่อนไม่สามารถระบุได้ว่ามีรายการปรับปรุงใดที่จำเป็นในจำนวนเงินต้องปรับปรุงในจำนวนเงินปีก่อนหรือไม่เพียงใด หากบริษัทได้ใช้ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วมดังกล่าวสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ที่ผ่านการตรวจสอบแล้ว ผู้สอบบัญชีคนก่อนจึงได้แสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 สถานการณ์นี้ยังคงเกิดขึ้นในการสอบทานข้อมูลทางการเงินรวมจนถึงวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2558 ซึ่งเป็นวันที่บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุน บริษัทร่วมดังกล่าวยังไม่สามารถปิดบัญชีสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 เพื่อให้ผู้สอบบัญชีของบริษัทร่วมดังกล่าวสามารถทำการตรวจสอบงบการเงินได้ และส่งผลให้บริษัทร่วมไม่สามารถจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเพื่อให้บริษัทบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสียในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลรวมจนถึงวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2558 หากข้าพเจ้าได้รับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทร่วม ข้าพเจ้าอาจพบเหตุที่แสดงว่าอาจจำเป็นต้องมีรายการปรับปรุงต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลรวมของบริษัท

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ยกเว้นผลของรายการปรับปรุงต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลรวม ซึ่งข้าพเจ้าอาจพบหากไม่เกิดสถานการณ์ที่กล่าวในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

โดยมิได้เป็นการแสดงข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขเพิ่มเติม ข้าพเจ้าขอให้สังเกตประเด็นที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 12 ในระหว่างปี พ.ศ. 2557 บริษัทย่อยได้ซื้อปายโฆษณาจากบริษัทและบุคคลอื่นรวมเป็นเงิน 91.93 ล้านบาท บริษัทย่อยได้เปลี่ยนประมาณการอายุการใช้งานของปายโฆษณาจากเดิม 10 ปี มาเป็นตามอายุของสัญญาเช่าพื้นที่ตั้งปาย ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ผู้บริหารของบริษัทย่อยดังกล่าวได้พิจารณาบันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของปายโฆษณา เนื่องจากปายโฆษณาส่วนใหญ่ตั้งอยู่บนที่ดินเช่าที่มีอายุสัญญาเช่าระยะสั้นโดยเฉลี่ยประมาณ 2 - 3 ปี และมีมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนจากการให้เช่าพื้นที่โฆษณาตลอดสัญญาเช่าที่เหลืออยู่ไม่เพียงพอกับค่าเสื่อมราคา กลุ่มบริษัทจึงได้พิจารณาการด้อยค่าของปายโฆษณาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 46.7 ล้านบาท โดยใช้วิธีเปรียบเทียบระหว่างมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนจากประมาณการรายได้จากการให้เช่าพื้นที่โฆษณาจากสัญญารายได้ที่มีอยู่จริง ณ วันที่ในงบการเงินตลอดระยะเวลาของสัญญาเช่าพื้นที่ตั้งปายที่เหลืออยู่ของแต่ละปายโฆษณา กับมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 นอกจากนี้ผู้บริหารอยู่ในระหว่างการเจรจาขอต่ออายุสัญญาเช่าพื้นที่ตั้งปายให้เป็นสัญญาเช่าระยะยาว

บุญเลิศ กมลชนกกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 5339

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีอีเอส จำกัด

กรุงเทพมหานคร

12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
		บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		655,045,252	122,281,214	355,617,322	63,968,872
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)	5	349,604,372	46,925,535	28,267,329	36,698,606
สินค้าคงเหลือ		11,544,311	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	30 ค)	-	40,000,000	-	40,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย (สุทธิ)	30 ง)	-	-	78,998,250	100,998,250
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น (สุทธิ)	6	7,811,125	-	7,811,125	-
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วมที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	6	-	4,104,520	-	4,104,520
ภายในมูลค่าเพิ่ม	23	9,689,580	5,386,827	-	-
ส่วนของค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้าถึงกำหนด					
ตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี		7,939,582	7,133,569	1,602,000	525,000
ค่าลิขสิทธิ์สำหรับเพลงและภาพยนตร์ระยะสั้น (สุทธิ)	13	300,000	2,100,000	-	2,100,000
ภายในเงินได้จ่ายล่วงหน้า		1,122,652	-	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,043,056,874	227,931,665	472,296,026	248,395,248
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ)	8	-	182,412,267	-	174,788,283
เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ)	9	-	-	553,838,283	225,249,700
เงินลงทุนระยะยาวอื่น (สุทธิ)	10	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วม (สุทธิ)	6	-	3,914,657	-	3,914,657
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (สุทธิ)	11	134,375,342	134,599,726	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ)	12	542,061,560	210,512,334	76,712,610	95,829,299
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	13	4,478,917	3,784,271	2,769,236	3,465,797
ความสัมพันธ์ลูกค้า	34	78,809,620	-	-	-
ค่าความนิยม (สุทธิ)	14	-	-	-	-
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า		413,364	2,118,549	-	-
ค่าสิทธิสำหรับการหาผลประโยชน์ (สุทธิ)	15	2,159,334	3,353,697	-	-
ภายในเงินได้หัก ณ ที่จ่ายขอคืน		59,140,125	14,325,945	7,433,722	8,204,055
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอตัดบัญชี (สุทธิ)	16	33,360,855	36,914,295	19,492,348	24,116,767
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน	7	26,277,801	35,327,946	19,628,072	29,722,022
ค่ามัดจำบริการช่องสัญญาณดาวเทียม		11,602,781	11,602,781	11,602,781	11,602,781
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (สุทธิ)	17	4,657,569	5,804,481	302,000	1,811,180
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		897,337,268	644,670,949	691,779,052	578,704,541
รวมสินทรัพย์		1,940,394,142	872,602,614	1,164,075,078	827,099,789

กรรมการ _____ กรรมการ _____

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	18	291,177,465	112,641,761	48,472,857	40,885,054
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น	19	13,562,031	-	-	-
- หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	21	43,817,785	1,877,757	293,909	676,727
- หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อ (สุทธิ)	22	354,064	111,696	354,064	-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	23	4,849,628	819,190	1,240,279	487,901
หุ้นกู้แปลงสภาพ	24	-	1,186,975	-	1,186,975
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		12,650,052	-	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย		14,722,960	2,574,107	11,542,551	1,342,857
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		502,357	-	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		381,636,342	119,211,486	61,903,660	44,579,514
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น (สุทธิ)	19	20,734,713	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (สุทธิ)	20	-	-	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	21	121,085,277	864,196	1,705,817	864,196
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อ (สุทธิ)	22	941,881	-	941,881	-
หนี้สินภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี (สุทธิ)	16	1,710,212	-	-	-
เงินมัดจำรับจากค่าเช่าช่องสัญญาณ		12,435,000	12,750,000	11,635,000	9,050,000
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	25	11,406,012	2,620,947	1,855,341	1,690,567
ประมาณการค่าใช้จ่ายในการรื้อถอน		1,255,065	1,255,065	1,255,065	1,255,065
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		169,568,160	17,490,208	17,393,104	12,859,828
รวมหนี้สิน		551,204,502	136,701,694	79,296,764	57,439,342

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 15 ถึง 62 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 8,135,228,760 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		813,522,876	813,522,876	813,522,876	813,522,876
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
พ.ศ. 2557: หุ้นสามัญ 6,140,121,991 หุ้น					
มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท					
พ.ศ. 2558: หุ้นสามัญ 7,199,680,073 หุ้น					
มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		719,968,007	614,012,199	719,968,007	614,012,199
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		548,392,949	292,515,097	548,392,949	292,515,097
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	26	5,161,851	-	5,161,851	-
ส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน					
การถือหุ้นในบริษัทย่อย		38,674,038	(7,316,679)	-	-
ขาดทุนสะสม		(129,710,092)	(157,416,273)	(188,744,493)	(136,866,849)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (สุทธิ)		1,182,486,753	741,794,344	1,084,778,314	769,660,447
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		206,702,887	(5,893,424)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,389,189,640	735,900,920	1,084,778,314	769,660,447
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,940,394,142	872,602,614	1,164,075,078	827,099,789

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
		บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้					
รายได้จากการให้บริการจัดการช่องสัญญาณ		29,765,000	32,804,765	31,865,000	30,954,957
รายได้จากสื่อรายการโทรทัศน์		5,834,460	12,596,102	2,076,013	2,071,519
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่โฆษณา		20,669,612	16,407,040	555,000	-
รายได้งานก่อสร้าง		16,433,700	-	-	-
รายได้จากการจัดกิจกรรม		79,837,865	-	-	-
กำไรจากการซื้อกิจการ	34	45,484,030	-	-	-
รายได้อื่น	27	1,306,183	1,481,536	23,476,983	22,840,246
รวมรายได้		199,330,850	63,289,443	57,972,996	55,866,722
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ		(114,305,017)	(47,149,080)	(55,945,927)	(23,516,450)
ต้นทุนงานก่อสร้าง		(14,691,156)	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริการ		(723,015)	(1,616,942)	1,628,920	(488,064)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(35,757,416)	(21,818,277)	(14,300,871)	(16,174,681)
หนี้สงสัยจะสูญ		-	(1,311,039)	(86,263)	(1,991,008)
(ขาดทุน)กำไรอื่น					
- ขาดทุนสุทธิจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์		-	(4,874,290)	-	-
- (ขาดทุน)กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน		(507,217)	14,667	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		(3,966,379)	(60,360)	(50,654)	(29,622)
รวมค่าใช้จ่าย		(169,950,200)	(76,815,321)	(68,754,795)	(42,199,825)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)					
จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		29,380,650	(13,525,878)	(10,781,799)	13,666,897
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	6,722,670	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		29,380,650	(6,803,208)	(10,781,799)	13,666,897
ภาษีเงินได้		(1,595,968)	(1,553,912)	(74,178)	23,194
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		27,784,682	(8,357,120)	(10,855,977)	13,690,091
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		27,784,682	(8,357,120)	(10,855,977)	13,690,091

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 15 ถึง 62 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
หมายเหตุ		บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		18,817,999	(7,638,540)	(10,855,977)	13,690,091
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		8,966,683	(718,580)	-	-
		<u>27,784,682</u>	<u>(8,357,120)</u>	<u>(10,855,977)</u>	<u>13,690,091</u>
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		18,817,999	(7,638,540)	(10,855,977)	13,690,091
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		8,966,683	(718,580)	-	-
		<u>27,784,682</u>	<u>(8,357,120)</u>	<u>(10,855,977)</u>	<u>13,690,091</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นพื้นฐาน					
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (บาท)	29.1	<u>0.003</u>	<u>(0.001)</u>	<u>(0.002)</u>	<u>0.002</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด					
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลดที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (บาท)	29.2	<u>0.003</u>	<u>(0.001)</u>	<u>(0.002)</u>	<u>0.002</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 15 ถึง 62 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
		บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้					
รายได้จากการให้บริการจัดการช่องสัญญาณ		85,575,000	95,866,895	90,166,305	88,490,673
รายได้จากสื่อรายการโทรทัศน์		21,291,798	40,477,275	9,645,396	5,791,471
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่โฆษณา		60,916,565	43,223,042	9,844,170	-
รายได้งานก่อสร้าง		210,583,226	-	-	-
รายได้จากการจัดกิจกรรม		84,344,365	-	-	-
กำไรจากการซื้อกิจการ	34	46,498,755	-	-	-
รายได้อื่น	27	40,366,051	8,314,076	30,703,474	36,034,268
รวมรายได้		549,575,760	187,881,288	140,359,345	130,316,412
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ		(221,074,196)	(138,786,446)	(120,253,792)	(70,687,979)
ต้นทุนงานก่อสร้าง		(149,276,897)	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริการ		(9,273,469)	(7,002,942)	(1,710,912)	(1,113,909)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(97,722,146)	(72,909,167)	(58,985,038)	(52,297,328)
หนี้สงสัยจะสูญ		(6,365,117)	(20,331,015)	(6,536,040)	(23,536,767)
(ขาดทุน)กำไรอื่น					
- ขาดทุนสุทธิจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์		(4,683)	(4,927,969)	-	(60,000)
- (ขาดทุน)กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน		(656,150)	242,714	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		(8,200,308)	(200,892)	(126,788)	(95,885)
รวมค่าใช้จ่าย		(492,572,966)	(243,915,717)	(187,612,570)	(147,791,868)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)					
จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		57,002,794	(56,034,429)	(47,253,225)	(17,475,456)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		16,674,170	27,204,576	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		73,676,964	(28,829,853)	(47,253,225)	(17,475,456)
ภาษีเงินได้	28	(20,083,230)	(3,550,999)	(4,624,419)	113,067
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		53,593,734	(32,380,852)	(51,877,644)	(17,362,389)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		53,593,734	(32,380,852)	(51,877,644)	(17,362,389)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 15 ถึง 62 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	27,706,181	(31,981,206)	(51,877,644)	(17,362,389)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	25,887,553	(399,646)	-	-
	<u>53,593,734</u>	<u>(32,380,852)</u>	<u>(51,877,644)</u>	<u>(17,362,389)</u>
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	27,706,181	(31,981,206)	(51,877,644)	(17,362,389)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	25,887,553	(399,646)	-	-
	<u>53,593,734</u>	<u>(32,380,852)</u>	<u>(51,877,644)</u>	<u>(17,362,389)</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานที่เป็นของ				
ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (บาท)	29.1	<u>0.005</u>	<u>(0.006)</u>	<u>(0.008)</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลดที่เป็นของ				
ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (บาท)	29.2	<u>0.004</u>	<u>(0.005)</u>	<u>(0.008)</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 15 ถึง 62 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)									
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557									
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่									
หมายเหตุ	ทุนจดทะเบียน ที่ออกและชำระ	เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	ขาดทุนสะสม	องค์ประกอบอื่นของ	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม
						ส่วนของผู้ถือหุ้น			
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
						ส่วนค่าจากการ เปลี่ยนแปลงสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทย่อย			
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2557		432,522,876	166,155,341	38,365,508	(82,356,553)	(7,316,679)	547,370,493	(4,993,784)	542,376,709
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
เพิ่มทุนจดทะเบียน	26	138,979,637	75,739,217	(38,365,508)	-	-	176,353,346	-	176,353,346
(ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	(31,981,206)	-	(31,981,206)	(399,646)	(32,380,852)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557		571,502,513	241,894,558	-	(114,337,759)	(7,316,679)	691,742,633	(5,393,430)	686,349,203
ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)									
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558									
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่									
หมายเหตุ	ทุนจดทะเบียน ที่ออกและชำระ	เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	ขาดทุนสะสม	องค์ประกอบอื่นของ	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี	รวม
						ส่วนของผู้ถือหุ้น			
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
						ส่วนค่าจากการ เปลี่ยนแปลงสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทย่อย			
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2558		614,012,199	292,515,097	-	(157,416,273)	(7,316,679)	741,794,344	(5,893,424)	735,900,920
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
เพิ่มทุนจดทะเบียน - จากการแปลงสภาพหุ้นกู้	24	393,949	793,026	-	-	-	1,186,975	-	1,186,975
- จากการใช้ใบสำคัญที่แสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	26	3,527,928	-	5,161,851	-	-	8,689,779	-	8,689,779
- จากการจัดสรรหุ้นให้กับบุคคลในวงจำกัด	24	102,033,931	255,084,826	-	-	-	357,118,757	-	357,118,757
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นจากการลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	34	-	-	-	-	-	-	280,304,363	280,304,363
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	34	-	-	-	-	-	-	48,395,112	48,395,112
ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อยโดยซื้อหุ้นจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-	-	-	(96,000,000)	(96,000,000)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจากการลงทุนเพิ่ม		-	-	-	-	45,990,717	45,990,717	(45,990,717)	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	27,706,181	-	27,706,181	25,887,553	53,593,734
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558		719,968,007	548,392,949	5,161,851	(129,710,092)	38,674,038	1,182,486,753	206,702,887	1,389,189,640

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 15 ถึง 62 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557					
หมายเหตุ	ทุนจดทะเบียน ที่ออกและชำระ				
	เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	ขาดทุนสะสม	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2557	432,522,876	166,155,341	38,365,508	(105,401,140)	531,642,585
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
เพิ่มทุนจดทะเบียน	26 138,979,637	75,739,217	(38,365,508)	-	176,353,346
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(17,362,389)	(17,362,389)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557	571,502,513	241,894,558	-	(122,763,529)	690,633,542

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558					
หมายเหตุ	ทุนจดทะเบียน ที่ออกและชำระ				
	เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	ขาดทุนสะสม	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2558	614,012,199	292,515,097	-	(136,866,849)	769,660,447
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
เพิ่มทุนจดทะเบียน - จากการแปลงสภาพหุ้นกู้	24 393,949	793,026	-	-	1,186,975
- จากการใช้ใบสำคัญที่แสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	26 3,527,928	-	5,161,851	-	8,689,779
- จากการจัดสรรหุ้นให้กับบุคคลในวงจำกัด	24 102,033,931	255,084,826	-	-	357,118,757
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(51,877,644)	(51,877,644)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558	719,968,007	548,392,949	5,161,851	(188,744,493)	1,084,778,314

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 15 ถึง 62 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไลฟ์ อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
		30 กันยายน พ.ศ. 2558	30 กันยายน พ.ศ. 2557	30 กันยายน พ.ศ. 2558	30 กันยายน พ.ศ. 2557
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		73,676,964	(28,829,853)	(47,253,225)	(17,475,456)
รายการปรับปรุง					
ค่าเสื่อมราคา	11, 12	55,521,690	16,750,012	20,710,496	1,662,400
ค่าตัดจำหน่ายของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13	3,535,663	2,710,890	2,826,031	1,842,637
ค่าเผื่อนี้สงตั้งจะสูญ		6,365,117	20,331,015	6,536,040	23,536,767
ความสัมพันธ์ถูกตัดจำหน่าย		7,805,325	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	(16,674,170)	(27,204,576)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(96,544)	-	-	-
ค่าสิทธิสำหรับการหาผลประโยชน์ตัดจ่าย	15	1,194,363	2,629,646	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	27	(1,990,471)	(73,965)	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์		4,687	4,941,934	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		-	60,000	-	60,000
กำไรจากการซื้อกิจการ	34	(46,498,755)	-	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		3,222,173	268,456	360,507	565,334
รายได้จากการยกหนี้	27	(32,022,637)	(2,459,948)	-	-
เงินปันผลรับ	27	-	-	-	(28,000,000)
ดอกเบี้ยรับ	27	(1,198,566)	(3,373,132)	(1,974,596)	(4,128,924)
ต้นทุนทางการเงิน		8,200,308	200,892	126,788	95,885
		61,045,147	(14,048,629)	(18,667,959)	(21,841,357)
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน					
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		311,288,097	3,415,578	13,631,452	(10,922,971)
- สินค้าคงเหลือ		(449,353)	-	-	-
- เงินสดจ่ายค่าเช่าสินทรัพย์จ่ายล่วงหน้า		899,172	(4,752,126)	(1,077,000)	(682,500)
- เงินสดจ่ายค่าสิทธิสำหรับการหาผลประโยชน์		-	(7,962,401)	-	-
- เงินสดรับจากการยกเลิกสัญญาค่าสิทธิสำหรับการหาผลประโยชน์		-	13,324,224	-	-
- สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น		3,304,742	(1,035,842)	1,509,180	(319,697)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(104,597,815)	695,215	12,546,120	6,214,281
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม		(12,140,114)	(5,731,307)	752,378	(2,549,328)
- ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย		-	453,689	10,199,694	338,202
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(10,510,323)	-	-	-
- เงินมัดจำรับจากค่าเช่าช่องสัญญาณ		(315,000)	(2,220,000)	2,585,000	880,000
- จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		(2,190,442)	-	(195,733)	-
- หนี้สินไม่มีหมุนเวียนอื่น		(2,467,103)	(251,595)	-	-
เงินสดรับ(จ่าย)กิจกรรมดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยรับและภาษีเงินได้จ่าย		243,867,008	(18,113,194)	21,283,132	(28,883,370)
ดอกเบี้ยรับ		577,899	1,248,059	400,910	1,226,477
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้		(15,022,213)	(6,582,475)	770,333	(2,598,656)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษี		-	4,080,137	-	3,729,011
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		229,422,694	(19,367,473)	22,454,375	(26,526,538)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 15 ถึง 62 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- เงินสดจ่ายเพิ่ม	-	(148,800,000)	-	(274,500,000)
- เงินสดรับชำระคืน	30 ต)	40,000,000	40,000,000	105,369,613
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วม	6	-	208,052	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	15,700,000	15,700,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น				
- เงินสดจ่ายเพิ่ม	-	-	(6,400,000)	-
- เงินสดรับชำระคืน	-	-	22,099,000	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
	1,473,183	1,101,908	1,138,171	1,101,908
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น				
	-	40,000,000	-	40,000,000
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น				
	18,575,145	(902,068)	10,093,950	(178,200)
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทร่วม	8	-	-	(53,700,000)
เงินสดรับจากเงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
	-	8,000,000	-	8,000,000
เงินสดรับจากการซื้อธุรกิจสุทธิ				
	21,415,951	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อบริษัทย่อย	9, 34	-	(174,500,000)	(120,000,000)
เงินสดจ่ายซื้อส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
	(96,000,000)	-	-	-
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อที่ดิน				
	-	(49,120,000)	-	-
เงินสดจ่ายค่าซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน				
	-	(10,000,000)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
	(12,336,782)	(148,360,219)	(5,175,536)	(56,141,880)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์				
	1,991,866	110,374	6,959,083	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน				
	(5,760,571)	(8,513,366)	(5,069,470)	(71,155)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)จากกิจกรรมลงทุน				
	(14,941,208)	(284,815,692)	(94,946,750)	(350,119,714)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายจากเงินเบิกเกินบัญชี				
	(10,000,000)	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น				
	(6,414,052)	-	-	-
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน				
	(16,328,289)	-	-	-
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ				
	(14,783,643)	(1,472,931)	(1,667,711)	(567,657)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน				
	365,808,536	176,353,346	365,808,536	176,353,346
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)จากกิจกรรมจัดหาเงิน				
	318,282,552	174,880,415	364,140,825	175,785,689
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ				
	532,764,038	(129,302,750)	291,648,450	(200,860,563)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดยกคงเหลือต้นงวด				
	122,281,214	227,945,029	63,968,872	211,856,658
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดยกคงเหลือปลายงวด				
	655,045,252	98,642,279	355,617,322	10,996,095

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายการที่มีเงินสด				
ตัดจำหน่ายลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นและค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	36,800,874	377,329,485	-	340,305,452
ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยค้างรับและค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	31,303,566	-	31,303,566
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนและค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	4,581,383	-	4,581,383
ตัดจำหน่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันและค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	255,254,483
โอนสิทธิสำหรับการหาผลประโยชน์ไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	1,547,055	-	-
เจ้านี้คงค้างจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร ณ วันที่ 30 กันยายน	10,803,968	42,692,324	10,548,728	7,034,077
เงินประกันผลงานค้างจ่าย	3,323,528	3,018,066	3,257,528	2,952,066
เจ้านี้คงค้างจากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 30 กันยายน	6,667,528	5,934,188	-	-
ค่าหุ้นรับล่วงหน้าจากการแปลงสภาพหุ้นกู้	-	-	1,186,975	-
เงินปันผลค้างรับ	-	-	-	20,000,000
เจ้านี้ค่าหุ้น	-	-	-	10,000,000
การหักลบหนี้ระหว่างลูกหนี้อื่นกับค่าใช้จ่ายสำหรับการหาผลประโยชน์ค้างจ่าย	-	3,491,776	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 15 ถึง 62 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชน และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน พ.ศ. 2537

บริษัทมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ที่ เลขที่ 60 ซอยประดิษฐ์มนูธรรม 19 ถ.ประดิษฐ์มนูธรรม แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 10230

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่ากลุ่มบริษัท

ธุรกิจหลักของกลุ่มบริษัท คือ การให้บริการสื่อบันเทิงและจัดกิจกรรม การรับเหมาก่อสร้างและงานโยธากลุ่ม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) ได้จัดทำให้เป็นรูปแบบที่สมบูรณ์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่เมื่อมีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้เป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ยกเว้นนโยบายการบัญชีเพิ่มเติมตามที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุ 3.2 และ 3.3

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

3.1 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง และการตีความมาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2558 ซึ่งเกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัท มีดังนี้

ก) กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ที่เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ มีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2557)	เรื่อง การนำเสนองบการเงิน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2557)	เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2557)	เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10	เรื่อง งบการเงินรวม

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2557) การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญได้แก่การเพิ่มเติมข้อกำหนดให้กิจการจัดกลุ่มรายการที่แสดงอยู่ใน “กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น” โดยใช้เกณฑ์ว่ารายการนั้นสามารถจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลังได้หรือไม่ มาตรฐานที่ปรับปรุงนี้ไม่ได้ระบุว่ารายการใดจะแสดงอยู่ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2557) ให้ข้อกำหนดสำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2557) ให้ข้อกำหนดสำหรับเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้าซึ่งต้องใช้วิธีส่วนได้เสีย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 ได้มีการกำหนดคำนิยามของคำว่า “ควบคุม” ซึ่งถูกนำมาใช้แทนหลักการของการควบคุมและการจัดทำงบการเงินรวมภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มาตรฐานนี้ได้กำหนดว่าเมื่อใดกิจการควรจัดทำงบการเงินรวม ให้นิยามหลักการของการควบคุม อธิบายหลักการของการนำหลักการของการควบคุมไปใช้ รวมถึงอธิบายถึงข้อกำหนดในการจัดทำงบการเงินรวม หลักการสำคัญของมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับใหม่นี้ คือหากมีอำนาจควบคุม จะต้องมีการจัดทำงบการเงินรวมเฉพาะในกรณีที่ผู้ลงทุนได้แสดงให้เห็นถึงอำนาจการควบคุมที่เหนือกว่าผู้ถูกลงทุน ผู้ลงทุนได้รับผลตอบแทนที่ผันแปรจากการที่มีส่วนเกี่ยวข้องในผู้ถูกลงทุน และมีความสามารถในการใช้อำนาจในผู้ถูกลงทุน ซึ่งส่งผลกระทบต่อผลตอบแทนที่กิจการจะได้รับ

3 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

3.1 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

ข) กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เปลี่ยนแปลงอย่างไม่มีสาระสำคัญ

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เปลี่ยนแปลงอย่างไม่มีสาระสำคัญมีจำนวนทั้งสิ้น 41 ฉบับ ไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มบริษัท

ค) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559 มีดังนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ผลประโยชน์พนักงาน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การวัดมูลค่าของสินทรัพย์
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41	เรื่อง เกษตรกรรม
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การรวมธุรกิจ
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 4 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สัญญาประกันภัย
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง งบการเงินรวม
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง มูลค่ายุติธรรม
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 21	เรื่อง เงินที่นำส่งรัฐ

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบของมาตรฐานดังกล่าว

3 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

3.2 นโยบายการบัญชีที่มีการเปลี่ยนแปลงเนื่องมาจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

นโยบายการบัญชีที่มีการเปลี่ยนแปลงเนื่องจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 ซึ่งเป็นการเปลี่ยนแปลงคำนิยาม ดังนี้

บัญชีกลุ่มบริษัท

บริษัทย่อย

บริษัทย่อยหมายถึงทุกกิจการที่กลุ่มบริษัทมีอำนาจในการควบคุม กลุ่มกิจการมีอำนาจการควบคุมเมื่อกลุ่มกิจการเปิดรับหรือมีสิทธิในผลตอบแทนผันแปรจากการเกี่ยวข้องกับผู้ที่ได้รับการลงทุน และมีความสามารถที่จะทำให้เกิดผลกระทบต่อผลตอบแทนนั้นจากการมีอำนาจเหนือผู้ที่ได้รับการลงทุน กลุ่มบริษัทรวมงบการเงินของบริษัทย่อยไว้ในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่กลุ่มบริษัทมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อย กลุ่มบริษัทจะไม่นำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมไว้ในงบการเงินรวมนับจากวันที่กลุ่มบริษัทสูญเสียอำนาจควบคุม

กลุ่มบริษัทบันทึกบัญชีการรวมธุรกิจโดยใช้วิธีการซื้อ สิ่งตอบแทนที่โอนให้สำหรับการซื้อบริษัทย่อย ต้องวัดด้วยมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ผู้ซื้อโอนให้และหนี้สินที่ก่อขึ้นและส่วนได้เสียในส่วนของผู้ถือหุ้นที่ออกโดยกลุ่มบริษัท รวมถึงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ หรือหนี้สินที่คาดว่าจะต้องจ่ายชำระ สินทรัพย์ที่ได้มาที่ระบุได้และหนี้สินและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นในการรวมธุรกิจวัดมูลค่าเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อ ในการรวมธุรกิจแต่ละครั้ง กลุ่มบริษัทวัดมูลค่าของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในผู้ถูกซื้อด้วยมูลค่ายุติธรรม หรือ มูลค่าของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของผู้ถูกซื้อตามสัดส่วนของหุ้นที่ถือ

ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายเมื่อเกิดขึ้น

หากการรวมธุรกิจนั้นดำเนินการสำเร็จจากการทยอยซื้อ ส่วนได้เสียในส่วนของผู้ถือหุ้นของผู้ซื้อที่ผู้ซื้อถืออยู่ก่อนจะถูกวัดมูลค่าใหม่ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อ โดยผลกำไรหรือขาดทุนที่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าใหม่จะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

สิ่งตอบแทนที่ต้องจ่ายเมื่อเข้าเงื่อนไขที่กลุ่มบริษัทจะต้องโอนให้จะถูกรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อ การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมที่เกิดขึ้นภายหลังของสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายซึ่งจัดประเภทเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน หรือรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายซึ่งจัดประเภทเป็นส่วนของผู้ถือหุ้นไม่มีการวัดมูลค่าใหม่ และบันทึกการจ่ายชำระในภายหลังไว้ในส่วนของผู้ถือหุ้น

กรณีที่มูลค่าสิ่งตอบแทนที่โอนให้ และมูลค่าส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในผู้ถูกซื้อ และมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อธุรกิจของส่วนได้เสียในส่วนของผู้ถือหุ้นของผู้ถูกซื้อที่ผู้ซื้อถืออยู่ก่อนการรวมธุรกิจ มากกว่ามูลค่าสุทธิ ณ วันที่ซื้อของสินทรัพย์ที่ได้มาที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมา ผู้ซื้อต้องรับรู้ค่าความนิยม หากมูลค่าของมูลค่าสิ่งตอบแทนที่โอนให้ และมูลค่าส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในผู้ถูกซื้อ และมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อธุรกิจของส่วนได้เสียในส่วนของผู้ถือหุ้นของผู้ถูกซื้อที่ผู้ซื้อถืออยู่ก่อนการรวมธุรกิจ น้อยกว่ามูลค่าราคายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยเนื่องจากมีการต่อรองราคาซื้อจะรับรู้ส่วนต่างโดยตรงไปยังงบกำไรขาดทุน

บริษัทจะตัดรายการบัญชีระหว่างกลุ่มบริษัท ยอดคงเหลือ และรายการกำไรหรือขาดทุนที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นจริงระหว่างกลุ่มบริษัท นโยบายการบัญชีของบริษัทย่อยได้ถูกเปลี่ยนเพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท

3 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

3.3 นโยบายการบัญชีเพิ่มเติมของกลุ่มบริษัท

ในระหว่างงวดบริษัทได้ลงทุนเพิ่มในบริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) ทำให้สัดส่วนการลงทุนเพิ่มขึ้น บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) จึงเปลี่ยนสถานะจากบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทจึงมีนโยบายเพิ่มเติมดังนี้

3.3.1 สินค้าคงเหลือ

สินค้าคงเหลือแสดงในงบแสดงฐานะการเงินด้วยราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า ราคาทุนของสินค้าคงเหลือคำนวณโดยวิธีเข้าก่อนออกก่อน ต้นทุนในการซื้อประกอบด้วยราคาซื้อ และค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกี่ยวข้องกับการซื้อสินค้านั้น เช่น ค่าอากรขาเข้า ค่าขนส่ง หักด้วยส่วนลดจากการจ่ายเงินตามเงื่อนไข มูลค่าสุทธิที่จะได้รับประมาณจากราคาที่คาดว่าจะขายได้ตามปกติของธุรกิจหักด้วยค่าใช้จ่ายที่จำเป็นเพื่อให้สินค้านั้นขายได้ ค่าเพื่อลดมูลค่าสินค้านี้จะบันทึกเมื่อพบว่าสินค้านั้นมีราคาต่ำกว่า สิ้นสมัย เสื่อมคุณภาพเท่าที่จำเป็น

3.3.2 สัญญาก่อสร้าง

สัญญาก่อสร้างคือสัญญาที่เจรจาเฉพาะเจาะจงเพื่อก่อสร้างสินทรัพย์รายการเดียวหรือหลายรายการ ซึ่งสัมพันธ์กันอย่างใกล้ชิดหรือต้องพึ่งพากันในด้านการออกแบบ เทคโนโลยีและหน้าที่หรือเชื่อมโยงกันด้วยวัตถุประสงค์ในการใช้ประโยชน์ขั้นสุดท้าย

เมื่อผลการดำเนินงานตามสัญญาก่อสร้างไม่สามารถประมาณการได้อย่างน่าเชื่อถือ รายได้ตามสัญญาก่อสร้างจะรับรู้ได้ไม่เกินกว่าต้นทุนตามสัญญาซึ่งค่อนข้างแน่นอนว่าจะได้รับคืน ต้นทุนตามสัญญาจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในงวดเมื่อเกิดขึ้น

เมื่อผลการดำเนินงานตามสัญญาก่อสร้างสามารถประมาณการได้อย่างน่าเชื่อถือ และมีความเป็นไปได้ที่สัญญาก่อสร้างจะมีกำไร ให้รับรู้รายได้ตลอดระยะเวลาของสัญญาก่อสร้าง เมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่ต้นทุนการก่อสร้างทั้งหมดเกินกว่ารายได้ค่าก่อสร้างทั้งหมด กลุ่มบริษัทจะรับรู้ขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเป็นค่าใช้จ่ายทันที

ในการกำหนดขึ้นความสำเร็จของงานก่อสร้าง จะไม่พิจารณาต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นในระหว่างปีที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมในอนาคต ซึ่งแสดงอยู่ในรูปสินค้านี้คงเหลือ จำนวนเงินที่จ่ายเป็นเงินล่วงหน้า หรือสินทรัพย์อื่น ขึ้นอยู่กับลักษณะของต้นทุน

กลุ่มบริษัทแสดงจำนวนเงินทั้งสิ้นที่กิจการมีสิทธิเรียกร้องจากผู้ว่าจ้างสำหรับงานก่อสร้างทุกสัญญาสำหรับต้นทุนที่เกิดขึ้นและกำไรที่รับรู้ (หักด้วยรายการขาดทุนที่รับรู้แล้ว) สูงกว่าจำนวนเงินงวดที่เรียกเก็บเป็นสินทรัพย์ของกิจการ กลุ่มบริษัทจะแสดงจำนวนเงินทั้งสิ้นที่ผู้ว่าจ้างมีสิทธิเรียกร้องจากกิจการสำหรับงานก่อสร้างทุกสัญญาสำหรับจำนวนเงินที่เรียกเก็บมากกว่าต้นทุนที่เกิดขึ้นและกำไรที่รับรู้ (หักด้วยรายการขาดทุนที่รับรู้แล้ว) เป็นหนี้สินของกิจการ

3 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

3.3 นโยบายการบัญชีเพิ่มเติมของกลุ่มบริษัท (ต่อ)

3.3.3 เงินกู้ยืม

เงินกู้ยืมรับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่าธุรกรรมของสิ่งตอบแทนที่ได้รับหักด้วยต้นทุนการจัดทำรายการที่เกิดขึ้น เงินกู้ยืมวัดมูลค่าในเวลาต่อมาด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่ายตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง ผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จะได้รับ (หักด้วยต้นทุนการจัดทำรายการที่เกิดขึ้น) เมื่อเทียบกับมูลค่าที่จ่ายคืนเพื่อชำระหนี้จะรับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จตลอดช่วงเวลาการกู้ยืม

ค่าธรรมเนียมที่จ่ายไปเพื่อให้ได้เงินกู้มาจะรับรู้เป็นต้นทุนการจัดทำรายการเงินกู้ในกรณีที่มีความเป็นไปได้ที่จะใช้วงเงินกู้บางส่วนหรือทั้งหมด ในกรณีนี้ค่าธรรมเนียมจะรอการรับรู้จนกระทั่งมีการถอนเงิน หากไม่มีหลักฐานที่มีความเป็นไปได้ที่จะใช้วงเงินบางส่วนหรือทั้งหมด ค่าธรรมเนียมจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าสำหรับการให้บริการสภาพคล่องและจะตัดจำหน่ายตามระยะเวลาของวงเงินกู้ที่เกี่ยวข้อง

เงินกู้ยืมจัดประเภทเป็นหนี้สินหมุนเวียนเมื่อกลุ่มบริษัทไม่มีสิทธิอันปราศจากเงื่อนไขให้เลื่อนชำระหนี้ออกไปอีกเป็นเวลานานไม่น้อยกว่า 12 เดือน นับจากวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

ในระหว่างงวดกลุ่มบริษัทได้ซื้อธุรกิจบริษัท สปีนเวอร์ค จำกัด และบริษัท มิเดีย อีเว้นท์ ดีไซน์ จำกัด (หมายเหตุ 34) บริษัททั้งสองจึงเป็นบริษัทย่อยในกลุ่มบริษัท ทำให้กลุ่มบริษัทมีนโยบายการบัญชีเพิ่มเติมดังนี้

3.3.4 การรับรู้รายได้

การรับรู้รายได้ มีรายละเอียดดังนี้

- รายได้จากการผลิตรายการโทรทัศน์รับรู้เมื่อได้ให้บริการและได้ออกอากาศทางโทรทัศน์แล้ว
- รายได้จากการรับจัดงานรับรู้เมื่อได้ให้บริการจัดงานแล้ว
- รายได้จากการประสานงานทางด้านสื่อและประชาสัมพันธ์ และรายได้จากการให้บริการถ่ายภาพและรายได้ที่เกี่ยวข้องรับรู้เมื่อมีการให้บริการและเรียกเก็บเงินแล้ว
- รายได้จากการรับจ้างประสานงานโฆษณาประชาสัมพันธ์รับรู้เมื่องานได้ออกอากาศหรือเกิดขึ้นแล้วตามสัดส่วนงานที่สำเร็จหรือตามระยะเวลาที่กำหนดในสัญญา

3.3.5 สัญญาที่ทำกับลูกค้าและความสัมพันธ์กับลูกค้าที่เกี่ยวข้อง

สัญญาที่ทำกับลูกค้าและความสัมพันธ์กับลูกค้าที่เกี่ยวข้องที่ได้มาจากการรวมธุรกิจ จะรับรู้ด้วยมูลค่าธุรกรรม ณ วันรวม ธุรกิจ สัญญาที่ทำกับลูกค้าและความสัมพันธ์กับลูกค้าที่เกี่ยวข้องมีอายุการให้ประโยชน์ที่ทราบได้แน่นอนและวัดมูลค่าที่ ราคาทุนหักค่าตัดจำหน่ายสะสม และจะถูกตัดจำหน่ายตลอดอายุที่คาดว่าจะให้ประโยชน์ของความสัมพันธ์กับลูกค้า

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

4 ประเมินการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนของประมาณการที่มีอยู่ ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญเช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557

5 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	305,778,184	32,590,216	6,369,750	10,522,674
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 30 ข)	-	40,660	67,979,886	60,994,713
รายได้ค้างรับ - บริษัทอื่น	14,237,291	2,905,655	1,696,260	1,696,260
รายได้ค้างรับ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 30 ข)	-	37,450	-	3,487,130
ลูกหนี้อื่น - บริษัทอื่น	2,807,401	437,487	98,600	248,360
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 30 ข)	-	-	11,278,773	-
เงินทดรองจ่าย - บริษัทอื่น	6,814,301	2,153,846	153,846	153,846
เงินทดรองจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 30 ข)	-	16,077,176	-	18,285,700
ดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทอื่น	1,190,290	806,795	1,139,591	806,795
ดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 30 ข)	-	1,027,959	3,399,234	4,278,501
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - บริษัทอื่น	73,238,236	1,978,631	886,632	724,830
เชื้รับล่วงหน้า - บริษัทอื่น	-	165,000	-	-
	404,065,703	58,220,875	93,002,572	101,198,809
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(54,461,331)	(11,295,340)	(64,735,243)	(64,500,203)
	349,604,372	46,925,535	28,267,329	36,698,606

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

5 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ) (ต่อ)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัทอื่น				
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	225,675,016	17,055,639	21,400	7,482,600
เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้				
น้อยกว่า 3 เดือน	30,571,974	7,894,372	1,979,500	-
3 - 6 เดือน	1,745,473	900,074	-	900,074
6 - 12 เดือน	7,362,651	796,086	1,913,160	-
เกินกว่า 12 เดือน	40,423,070	5,944,045	2,455,690	2,140,000
	<u>305,778,184</u>	<u>32,590,216</u>	<u>6,369,750</u>	<u>10,522,674</u>
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	40,660	2,198,850	1,332,535
เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้				
น้อยกว่า 3 เดือน	-	-	9,642,940	2,576,858
3 - 6 เดือน	-	-	4,072,093	3,872,575
6 - 12 เดือน	-	-	7,043,791	12,725,900
เกินกว่า 12 เดือน	-	-	45,022,212	40,486,845
	<u>-</u>	<u>40,660</u>	<u>67,979,886</u>	<u>60,994,713</u>

6 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น (สุทธิ)

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557
	บาท	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด/ปี	8,019,177	-
บวก เงินให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด/ปี	-	8,800,000
หัก รับชำระระหว่างงวด/ปี	(208,052)	(780,823)
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด/ปี	7,811,125	8,019,177
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	7,811,125	4,104,520
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี	-	3,914,657
	7,811,125	8,019,177

เมื่อวันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2558 บริษัท สกินิก กรุ๊ป จำกัด ได้ผลิตนัดชำระหนี้ เป็นเหตุให้หนี้คงค้างทั้งหมดมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

เนื่องจากการขายเงินลงทุนในบริษัท สกินิก กรุ๊ป จำกัด เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2558 ทำให้บริษัท สกินิก กรุ๊ป จำกัด ไม่มีสถานะเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันอีก ดังนั้นเงินกู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 จึงแสดงเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ. 2558 บริษัท สกินิก กรุ๊ป จำกัด ได้ชำระเงินกู้จำนวนให้แก่บริษัทแล้ว

7 เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 กลุ่มบริษัทมีเงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกันเป็นเงินฝากประจำที่มีกำหนดระยะเวลา 3 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 1.50 ต่อปี ถึงร้อยละ 3.625 ต่อปี (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 : ร้อยละ 0.50 ต่อปี ถึงร้อยละ 2.75 ต่อปี) เงินฝากประจำดังกล่าวใช้เป็นหลักทรัพย์เพื่อค้ำประกันหนังสือค้ำประกันการเช่า (หมายเหตุ 33.2) และนำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้กับ บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) (หมายเหตุ 33.1) นอกจากนี้ บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) ยังมีเงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกันเป็นเงินฝากออมทรัพย์ที่มีกำหนดระยะเวลา 3 เดือนจำนวน 3,150,000 บาท มีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.80 ต่อปี (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 : เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกันเป็นเงินฝากประจำ 3 เดือน จำนวน 9,525,000 บาท มีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.80 ต่อปี) เงินฝากประจำดังกล่าวใช้เป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา (หมายเหตุ 33.3)

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

8 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จดทะเบียนใน	สัดส่วนการถือหุ้น		ทุนชำระแล้ว (หุ้นสามัญ)		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
							วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
			ร้อยละ	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท บอชซ์ ออฟฟิศ										
เอนเทอร์เทนเมนต์ จำกัด	นำเข้าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ เพื่อจำหน่ายและสร้างภาพยนตร์ เพื่อการค้าปลีก	ประเทศไทย	40.00	40.00	100.00	100.00	19,500,489	19,500,489	19,500,489	19,500,489
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)										
(หมายเหตุ 34)	รับเหมาก่อสร้างและงานโยธา	ประเทศไทย	84.21	40.00	190.00	150.00	-	166,808,811	-	159,088,283
บริษัท สกีนิก กรุ๊ป จำกัด	บริการสถานเสริมความงาม	ประเทศไทย	-	30.00	5.00	-	-	15,603,456	-	15,700,000
รวม							19,500,489	201,912,756	19,500,489	194,288,772
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า							(19,500,489)	(19,500,489)	(19,500,489)	(19,500,489)
สุทธิ							-	182,412,267	-	174,788,283

เมื่อวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2558 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญในบริษัท สกีนิก กรุ๊ป จำกัด ที่บริษัทถืออยู่ทั้งหมดจำนวน 15,000 หุ้น ให้แก่บุคคลธรรมดาคนหนึ่งในราคาหุ้นละ 1,046.67 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 15,700,000 บาท โดยคณะกรรมการบริษัทได้พิจารณาและอนุมัติให้ทำรายการดังกล่าวในวันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2558 โดยบริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นทั้งหมดเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2558

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

8 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

เงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด	182,412,267	100,396,175	174,788,283	121,088,283
เงินลงทุนเพิ่มในระหว่างงวด	40,000,000	53,700,000	-	53,700,000
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				
- บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	16,674,170	36,412,636	-	-
- บริษัท สกีนิก กรุ๊ป จำกัด	-	(96,544)	-	-
เงินปันผลรับสำหรับงวด	-	(8,000,000)	-	-
จำหน่ายเงินลงทุน	(15,603,456)	-	(15,700,000)	-
โอนไปเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(223,482,981)	-	(159,088,283)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	-	182,412,267	-	174,788,283

ในระหว่างปี พ.ศ. 2557 บริษัทซื้อเงินลงทุนร้อยละ 30 ในบริษัท สกีนิก กรุ๊ป จำกัด ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ยอดคงเหลือตามวิธีราคาทุนซึ่งแสดงในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัท มีจำนวน 15.70 ล้านบาท บริษัทได้บันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมนี้ตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 โดยบริษัทได้รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนสุทธิในบริษัทร่วมดังกล่าวจำนวน 96,544 บาท โดยใช้ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ที่จัดทำโดยฝ่ายบริหารและยังไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชี เนื่องจากบริษัทร่วมดังกล่าวยังไม่สามารถปิดบัญชีต่าง ๆ เช่น บัญชีสินค้าคงเหลือ บัญชีต้นทุนขาย บัญชีค่าใช้จ่าย ตลอดจนบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ให้แล้วเสร็จเพื่อการตรวจสอบของผู้สอบบัญชีได้ สถานการณ์นี้ยังคงเกิดขึ้นจนถึงวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2558 ซึ่งเป็นวันที่บริษัทได้ทำการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท สกีนิก กรุ๊ป จำกัด

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จดทะเบียนใน	สัดส่วนการถือหุ้น		ทุนชำระแล้ว (หุ้นสามัญ)		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
							วิธีราคาทุน	
			30 กันยายน พ.ศ. 2558 ร้อยละ	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ร้อยละ	30 กันยายน พ.ศ. 2558 ล้านบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ล้านบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2558 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 บาท
บริษัทย่อยโดยตรง								
บริษัท คิจิตอล ไรท์ พิกเจอร์ส จำกัด (มหาชน)*	จำหน่ายเทปวีดีโอและวีซีดี	ประเทศไทย	100.00	100.00	576.00	576.00	494,130,000	494,130,000
บริษัท อิน แอนด์ ออน สตูดิโอ จำกัด*	รับจัดงานคอนเสิร์ต	ประเทศไทย	100.00	100.00	20.00	20.00	19,998,000	19,998,000
บริษัท ไลฟ์ เรดิโอ จำกัด*	จัดรายการสื่อวิทยุ	ประเทศไทย	97.50	97.50	100.00	100.00	97,500,000	97,500,000
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ประเทศไทย	90.10	90.10	154.00	154.00	138,750,000	138,750,000
บริษัท สเปซ มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	รับจ้างผลิตและให้บริการเช่าป้ายโฆษณาและสื่อคิจิตอลมีเดีย	ประเทศไทย	75.55	100.00	180.00	45.00	236,283,204	200,283,204
บริษัท ไทยโซโซ ทีวี จำกัด **	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ประเทศไทย	-	100.00	-	1.00	-	999,700
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด **	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ประเทศไทย	-	100.00	-	1.00	-	999,700
บริษัท แอล เอส บี เซอร์วิสเชส จำกัด **	ให้บริการระบบออกอากาศรายการโทรทัศน์และให้เช่าสตูดิโอ	ประเทศไทย	-	100.00	-	5.00	-	4,999,700
บริษัท อาร์ไจส์ คิวเวลอปเม้นท์ จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ เอสเตท จำกัด)	ให้บริการเช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	ประเทศไทย	-	100.00	125.25	125.25	125,250,000	125,250,000
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) (หมายเหตุ 34)	รับเหมาก่อสร้างและงานโยธา	ประเทศไทย	84.21	-	190.00	-	295,088,283	-
บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี แอนด์รีซอร์สเซส จำกัด	ธุรกิจพลังงาน พลังงานทดแทน และเหมืองแร่	ประเทศไทย	100.00	-	2.50	-	2,500,000	-
รวม							1,409,499,487	1,082,910,304
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า							(855,661,204)	(857,660,604)
สุทธิ							553,838,283	225,249,700
บริษัทย่อยโดยอ้อม								
บริษัท มีเดีย อีเวนท์ ดีไซน์ จำกัด	จัดงานแสดงสินค้าและสื่อโฆษณา	ประเทศไทย	75.55	-	0.25	0.25	1,000,000	-
บริษัท สปิน เวิร์ค จำกัด	จัดกิจกรรมของบริษัทโฆษณา	ประเทศไทย	38.53	-	10.00	10.00	68,000,000	-
บริษัท สเปซ เอสเตท จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท แอลเอ็มจี เอสเตท จำกัด)	ดำเนินธุรกิจการลงทุนก่อสร้างป้ายโฆษณา	ประเทศไทย	75.55	100.00	50.00	50.00	50,000,000	50,000,000
บริษัท ไทยโซโซ ทีวี จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ประเทศไทย	75.55	100.00	1.00	1.00	999,700	-
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ประเทศไทย	75.55	100.00	1.00	1.00	999,700	-
บริษัท แอล เอสบี เซอร์วิสเชส จำกัด	ให้บริการระบบออกอากาศรายการโทรทัศน์และให้เช่าสตูดิโอ	ประเทศไทย	75.55	100.00	5.00	5.00	4,999,700	-

* เลิกกิจการและอยู่ในระหว่างชำระบัญชี

** ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 กลุ่มบริษัทได้ปรับโครงสร้างการถือหุ้น โดย บริษัท ไทยโซโซ ทีวี จำกัด บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด และบริษัท แอล เอสบี เซอร์วิสเชส จำกัด ได้ถูกปรับโครงสร้างการถือหุ้นให้อยู่ภายใต้อำนาจควบคุมของ บริษัท สเปซ มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)) ซึ่งการเปลี่ยนโครงสร้างดังกล่าวได้ทำการโอนเงินลงทุนที่มีมูลค่าตามบัญชีและไม่เกิดกำไรหรือขาดทุน เพราะอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

10 เงินลงทุนระยะยาวอื่น (สุทธิ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 เงินลงทุนระยะยาวอื่น (สุทธิ) เป็นเงินลงทุนทั่วไป ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

			ข้อมูลทางการเงินรวม/ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท					
			สัดส่วนการถือหุ้น		ทุนชำระแล้ว (หุ้นสามัญ)		วิธีการลงทุน	
							30 กันยายน	31 ธันวาคม
							พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จดทะเบียนใน	ร้อยละ	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	บาท	บาท
บริษัท ยู เอ็ม จี เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด	ประกอบธุรกิจโรงภาพยนตร์	ประเทศไทย	15.00	15.00	100.00	100.00	15,000,000	15,000,000
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า							(15,000,000)	(15,000,000)
							-	-

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

11 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558	
	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	บาท	บาท
ราคาทุน	134,700,000	-
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(100,274)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด	134,599,726	-
ค่าเสื่อมราคา	(224,384)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	134,375,342	-
ราคาทุน	134,700,000	-
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(324,658)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	134,375,342	-

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ)

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558	
	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	บาท	บาท
ราคาทุน	447,857,924	109,425,417
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสะสม	(190,651,404)	(13,596,118)
ค่าเพื่อการด้อยค่า	(46,694,186)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด	210,512,334	95,829,299
ซื้อสินทรัพย์	386,852,614	8,552,890
จำหน่ายสินทรัพย์ - ราคาทุน	(85,371)	(10,045,378)
- ค่าเสื่อมราคาสะสม	83,976	3,086,295
ตัดจำหน่าย - ราคาทุน	(5,148,729)	-
- ค่าเสื่อมราคาสะสม	4,702,385	-
- ค่าเพื่อการด้อยค่า	441,657	-
ค่าเสื่อมราคา	(55,297,306)	(20,710,496)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	542,061,560	76,712,610
ราคาทุน	829,476,438	107,932,929
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสะสม	(241,162,349)	(31,220,319)
ค่าเพื่อการด้อยค่า	(46,252,529)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	542,061,560	76,712,610

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้นำเครื่องจักร เครื่องมือและอุปกรณ์ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิจำนวน 47,743,755 บาท และ 911,606 บาท ตามลำดับ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 จำนวน 55,688,898 บาท และ 1,138,881 บาท ตามลำดับ) ไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น (หมายเหตุ 19)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 บริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ไปจดจำนองเป็นหลักทรัพย์ ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ) (ต่อ)

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2555 บริษัทได้ทำสัญญาเช่ากับบริษัท อินฟินิตี้ โปร จำกัด ซึ่งในขณะนั้นเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเพื่อใช้เป็นพื้นที่สร้างอาคารสำนักงานแห่งใหม่ของบริษัท สัญญาเช่าดังกล่าวมีอายุสัญญา 5 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2555 ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 โดยเมื่อวันที่ 1 กันยายน พ.ศ. 2557 อาคารสำนักงานแห่งใหม่และส่วนปรับปรุงอาคารและระบบสาธารณูปโภคได้ก่อสร้างแล้วเสร็จพร้อมใช้ บริษัทจึงคำนวณค่าเสื่อมราคาด้วยวิธีเส้นตรงตามอายุสัญญาเช่า แต่เนื่องจากผู้บริหารอยู่ในระหว่างการทำสัญญาขายระยะเวลาในการเช่าที่ดินออกไป ดังนั้น บริษัทจึงได้คำนวณค่าเสื่อมราคาของอาคารและส่วนปรับปรุงอาคารและระบบสาธารณูปโภคตามอายุสัญญาเช่าที่เหลืออยู่โดยประมาณเป็นระยะเวลา 2 ปี 10 เดือน โดย ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 รายการอาคารและส่วนปรับปรุงอาคารและระบบสาธารณูปโภคที่ก่อสร้างบนที่ดินเช่ามีดังนี้

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท (บาท)

	ค่าเสื่อมราคาตั้งแต่ วันที่ 1 มกราคม		ค่าเสื่อมราคาตั้งแต่ วันที่ 1 กันยายน	
	ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2558 ถึง วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558	ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2557 ถึง วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	49,145,219	(13,173,208)	60,161,278	(7,409,861)
ระบบสาธารณูปโภค	18,441,016	(5,012,144)	23,300,659	(2,708,299)
รวม	67,586,235	(18,185,352)	83,461,937	(10,118,160)

อย่างไรก็ตาม ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 ผู้บริหารสามารถขายอายุสัญญาเช่าที่ดินดังกล่าวได้ โดยสัญญาเช่าที่ดินมีผลตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2570

ในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีรายละเอียดของการได้มาซึ่งป้าโฆษณา ดังนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม (บาท)

	ราคาทุน	ค่าเสื่อมราคา สะสม	ราคาตามบัญชี สุทธิ	มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน จากการให้เช่า พื้นที่โฆษณา	ค่าเผื่อการด้อยค่า
ป้าโฆษณาที่ซื้อจาก บริษัท วี บิลบอร์ด จำกัด (VBB)	19,205,164	(1,469,426)	17,735,738	8,798,461	(8,937,277)
ป้าโฆษณาที่ซื้อจากบุคคลอื่น	72,725,229	(9,884,804)	62,840,425	25,083,516	(37,756,909)
ป้าโฆษณาที่บริษัทย่อย สร้างขึ้นเอง	9,408,664	(960,146)	8,448,518	16,705,333	-
รวม	101,339,057	(12,314,376)	89,024,681	50,587,310	(46,694,186)

12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ) (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ผู้บริหารของบริษัทฯ ย่อยดังกล่าวได้พิจารณาบันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของป่าไม้โฆษณาจำนวน 46,694,186 บาท เนื่องจากป่าไม้โฆษณาส่วนใหญ่ตั้งอยู่บนที่ดินเช่าที่มีอายุสัญญาเช่าระยะสั้น โดยเฉลี่ยประมาณ 2 - 3 ปี และมีมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนจากการให้เช่าพื้นที่โฆษณาตลอดสัญญาเช่าที่เหลืออยู่ไม่เพียงพอกับค่าเสื่อมราคา กลุ่มบริษัทจึงได้พิจารณาการด้อยค่าของป่าไม้โฆษณาดังกล่าว โดยใช้วิธีเปรียบเทียบระหว่างมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนจากประมาณการรายได้จากการให้เช่าพื้นที่โฆษณาจากสัญญารายได้ที่มีอยู่จริง ณ วันที่ในงบการเงินตลอดระยะเวลาของสัญญาเช่าพื้นที่ตั้งป่าไม้ที่เหลืออยู่ในแต่ละป่าไม้โฆษณากับมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 ผู้บริหารกำลังอยู่ในระหว่างการเจรจาขอต่ออายุสัญญาเช่าพื้นที่ตั้งป่าไม้ให้เป็นสัญญาเช่าระยะยาว

13 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนได้แก่ ค่าลิขสิทธิ์สำหรับเพลงและภาพยนตร์และ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558	
	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	บาท	บาท
ราคาทุน	36,476,053	29,624,481
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(23,006,082)	(16,472,984)
ค่าเผื่อการด้อยค่า	(7,585,700)	(7,585,700)
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด	5,884,271	5,565,797
ซื้อสินทรัพย์	2,430,309	29,470
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ระหว่างงวด - ราคาทุน	(22,110,551)	(22,110,551)
- ค่าตัดจำหน่ายสะสม	14,524,851	14,524,851
- ค่าเผื่อการด้อยค่า	7,585,700	7,585,700
ค่าตัดจำหน่าย	(3,535,663)	(2,826,031)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	4,778,917	2,769,236
ราคาทุน	16,795,811	7,543,400
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(12,016,894)	(4,774,164)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	4,778,917	2,769,236

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

13 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ) (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 สินทรัพย์ไม่มีตัวตนแสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าลิขสิทธิ์สำหรับเพลงและ				
ภาพยนตร์ระยะสั้น (สุทธิ)	300,000	2,100,000	-	2,100,000
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ (สุทธิ)	4,478,917	3,784,271	2,769,236	3,465,797
	4,778,917	5,884,271	2,769,236	5,565,797

14 ค่าความนิยม (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าความนิยม	7,108,183	7,108,183	-	-
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่า	(7,108,183)	(7,108,183)	-	-
	-	-	-	-

15 ค่าสิทธิสำหรับการหาผลประโยชน์ (สุทธิ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าสิทธิสำหรับการหาผลประโยชน์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาทุน	8,147,578	22,900,054	-	-
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(1,796,435)	(2,016,370)	-	-
ค่าเพื่อการด้อยค่า	(2,997,446)	-	-	-
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด/ปี	3,353,697	20,883,684	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	8,307,578	-	-
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด/ปี	(1,194,363)	(4,287,949)	-	-
โอนไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
- ราคาทุน	-	(1,735,200)	-	-
- ค่าตัดจำหน่ายสะสม	-	188,145	-	-
กลับรายการจากการยกเลิกสัญญา กับ VBB				
- ราคาทุน	-	(21,324,854)	-	-
- ค่าตัดจำหน่ายสะสม	-	4,319,739	-	-
ค่าเพื่อการด้อยค่า	-	(2,997,446)	-	-
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด/ปี	2,159,334	3,353,697	-	-
ราคาทุน	8,147,578	8,147,578	-	-
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(2,990,798)	(1,796,435)	-	-
ค่าเพื่อการด้อยค่าสิทธิ	(2,997,446)	(2,997,446)	-	-
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด/ปี	2,159,334	3,353,697	-	-

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

16 ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (สุทธิ)

รายการเคลื่อนไหวของภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557	30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	36,914,295	17,087,436	24,116,767	14,323,735
(ลดลง)เพิ่มขึ้นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(3,553,440)	19,695,272	(4,624,419)	9,675,773
(ลดลง)จากการมีบริษัทย่อย	(1,710,212)	-	-	-
เพิ่มขึ้นในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	131,587	-	117,259
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	31,650,643	36,914,295	19,492,348	24,116,767

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีแสดงรายการสุทธิตามหน่วยภาษีในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557	30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (สุทธิ)	33,360,855	36,914,295	19,492,348	24,116,767
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (สุทธิ)	(1,710,212)	-	-	-
	31,650,643	36,914,295	19,492,348	24,116,767

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

16 ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (สุทธิ) (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	เพิ่มขึ้นจาก		ลด/(เพิ่ม)ใน	
	1 มกราคม	การมีบริษัทย่อย	งบกำไรขาดทุน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2558	เพิ่มขึ้น	เบ็ดเสร็จ	พ.ศ. 2558
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี				
ค่าเผื่อนี้ส่งสัยจะสูญเสีย	1,292,126	8,218,742	92,457	9,603,325
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	406,775	1,676,054	53,905	2,136,734
ผลต่างระหว่างค่าเสื่อมราคาทางบัญชีและทางภาษี	4,049,929	-	3,032,687	7,082,616
ค่าเผื่อการด้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9,338,837	5,985,976	(88,331)	15,236,482
ค่าเผื่อการด้อยค่าสิทธิภาพยนตร์	1,517,140	-	(1,517,140)	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าสิทธิสำหรับการหาผลประโยชน์	599,489	-	-	599,489
ประมาณการค่าใช้จ่ายในการรื้อถอน	251,013	-	-	251,013
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	548,391	37,913,250	226,014	38,687,655
ขาดทุนสะสมยกมาไม่เกิน 5 ปี	21,128,397	-	(5,654,112)	15,474,285
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	39,132,097	53,794,022	(3,854,520)	89,071,599
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี				
ผลต่างจากมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ทางบัญชีและทางภาษี	(1,524,796)	-	1,524,796	-
การยืดอกอายุการใช้งานของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	(5,501,867)	-	(5,501,867)
ค่าเสื่อมราคา - ต้นทุนค่ารื้อถอน				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(221,396)	-	47,514	(173,882)
สินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงิน	(471,610)	(50,002,367)	(1,271,230)	(51,745,207)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(2,217,802)	(55,504,234)	301,080	(57,420,956)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (สุทธิ)	36,914,295			31,650,643
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(1,710,212)	(3,553,440)	

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

16 ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (สุทธิ) (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท		
	ลด/(เพิ่ม)ใน		
	1 มกราคม	งบกำไรขาดทุน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2558	เบ็ดเสร็จ	พ.ศ. 2558
	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี			
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	592,128	-	592,128
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	338,113	32,955	371,068
ผลต่างระหว่างค่าเสื่อมราคาทางบัญชีและทางภาษี	1,712,687	2,888,018	4,600,705
ค่าเผื่อการด้อยค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	1,517,140	(1,517,140)	--
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	308,184	350,950	659,134
ประมาณการค่าใช้จ่ายในการรื้อถอน	251,013	-	251,013
ขาดทุนสะสมยกมาไม่เกิน 5 ปี	20,069,758	(5,478,307)	14,591,451
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	24,789,023	(3,723,524)	21,065,499
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี			
สินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงิน	(450,860)	(948,409)	(1,399,269)
ค่าเสื่อมราคา - ต้นทุนค่ารื้อถอนสินทรัพย์ถาวร	(221,396)	47,514	(173,882)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(672,256)	(900,895)	(1,573,151)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (สุทธิ)	24,116,767		19,492,348
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(4,624,419)	

17 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินมัดจำ	2,509,824	2,275,501	101,000	58,000
เงินประกัน	2,147,745	3,528,980	201,000	1,753,180
	4,657,569	5,804,481	302,000	1,811,180

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

18 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	102,523,655	17,625,612	8,889,836	9,507,898
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 30 ข)	-	-	14,922,735	-
เจ้าหนี้ค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - บริษัทอื่น	10,831,788	47,405,369	10,548,728	10,467,045
เจ้าหนี้อื่นค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - บริษัทอื่น	6,667,528	11,083,159	-	5,040,000
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น	2,187,231	901,493	513,577	865,093
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 30 ข)	-	-	1,999,400	-
รายได้รับล่วงหน้า	138,798,043	3,888,500	1,714,435	2,650,000
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
- ค่าใช้จ่ายพนักงานค้างจ่าย	420,351	-	-	-
- ค่านายหน้าค้างจ่าย	4,355,073	14,484,495	-	18,708
- ค่าธรรมเนียมวิชาชีพ	3,932,609	5,716,428	1,934,510	3,616,428
- เงินปันผลค้างจ่าย	937,625	937,625	-	-
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่นๆ	17,200,034	7,275,552	4,692,108	5,462,354
เงินประกันผลงาน	3,323,528	3,323,528	3,257,528	3,257,528
	291,177,465	112,641,761	48,472,857	40,885,054

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

19 เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น (สุทธิ)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่นเป็นเงินกู้ยืมจากบริษัทลิสซิ่ง รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทลิสซิ่งสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม
	30 กันยายน
	พ.ศ. 2558
	บาท
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด	43,829,976
ชำระคืนระหว่างงวด	(9,533,232)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	34,296,744
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(13,562,031)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	20,734,713

เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่นค้ำประกัน โดยเครื่องจักร เครื่องมือและอุปกรณ์ของบริษัท ตามหมายเหตุ 12

20 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (สุทธิ)

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 มีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม
	30 กันยายน
	พ.ศ. 2558
	บาท
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด	-
กู้ยืมเพิ่มในระหว่างงวด	13,460,261
ชำระคืนในระหว่างงวด	(13,460,261)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	-

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้เป็นทุนหมุนเวียนในการดำเนินงานของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ซึ่งค้ำประกันโดยบริษัทและสินทรัพย์ของบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 บริษัทย่อยได้ชำระเงินกู้ยืมระยะยาวทั้งหมดจากสถาบันการเงิน โดยหลักทรัพย์ค้ำประกันทั้งหมดได้ถูกไถ่ถอนจากการค้ำประกันแล้ว

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

21 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	200,061,958	2,902,955	2,427,490	1,637,895
หัก ดอกเบี้ยในขนาดของสัญญาเช่าการเงิน	(22,601,520)	(161,002)	(427,764)	(96,972)
หัก ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดภายใต้สัญญาเช่า				
การเงิน	(12,557,376)	-	-	-
	164,903,062	2,741,953	1,999,726	1,540,923
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(43,817,785)	(1,877,757)	(293,909)	(676,727)
	121,085,277	864,196	1,705,817	864,196

22 หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ	1,395,115	111,696	1,395,115	-
หัก ดอกเบี้ยในขนาดของสัญญาเช่าซื้อ	(99,170)	-	(99,170)	-
	1,295,945	111,696	1,295,945	-
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(354,064)	(111,696)	(354,064)	-
	941,881	-	941,881	-

23 ภาษีมูลค่าเพิ่ม

ภาษีมูลค่าเพิ่มแสดงรายการสุทธิตามหน่วยภาษี ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (สินทรัพย์)	9,689,580	5,386,827	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (หนี้สิน)	(4,849,628)	(819,190)	(1,240,279)	(487,901)
	4,839,952	4,567,637	(1,240,279)	(487,901)

24 หุ้นกู้แปลงสภาพ

เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 บริษัทได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกใหม่ให้แก่ Advance Opportunities Fund (“AO Fund”) โดยมี Advance Capital Partners Ltd. (“ACP”) เป็นผู้จัดการกองทุน บริษัทได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพชุดย่อยที่ 1 ของหุ้นกู้แปลงสภาพชุดที่ 1 จำนวน 10 ใบ มูลค่าใบละ 50,000 เหรียญสิงคโปร์ รวมทั้งสิ้น 500,000 เหรียญสิงคโปร์ คิดเทียบเท่าเป็นเงิน 12.50 ล้านบาท (อัตราแลกเปลี่ยน 25 บาท ต่อ 1 เหรียญสิงคโปร์) ได้แจ้งขอใช้สิทธิแปลงสภาพหุ้นกู้ชุดดังกล่าวทั้งหมดผ่าน ACP ในวันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 โดย ACP เลือกใช้ราคาใช้สิทธิแปลงสภาพแบบลอยตัวในการแปลงสภาพหุ้นกู้ดังกล่าวเป็นหุ้นสามัญของบริษัทจำนวน 49,563,838 หุ้น ที่ราคา 0.2522 บาทต่อหุ้น บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนสำหรับหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 โดยหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวได้รับอนุญาตให้ทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2557

เมื่อวันที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2558 บริษัทได้รับแจ้งจาก Advance Opportunities (AO Fund) โดยผ่าน Advance Capital Partners Ltd. (ACP) เพื่อขอใช้สิทธิแปลงสภาพหุ้นกู้ที่เหลืออยู่จำนวนหนึ่งใบ ซึ่ง AO Fund โดย ACP เลือกใช้ราคาใช้สิทธิแปลงสภาพแบบลอยตัวในการแปลงสภาพหุ้นกู้ดังกล่าวเป็นหุ้นสามัญของบริษัทจำนวน 3,939,489 หุ้น ที่ราคาใช้สิทธิ 0.3173 บาทต่อหุ้น บริษัทจึงได้แสดงจำนวนหุ้น 3,939,489 หุ้น ที่มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท คิดเป็นเงินทุน 393,949 บาท เป็นทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้วแสดงเงินรับส่วนที่เหลือหลังหักค่าธรรมเนียมในการแปลงสภาพหุ้นเป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวน 793,026 บาท ทั้งนี้บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนสำหรับหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิแปลงสภาพกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า เมื่อวันที่ 2 เมษายน พ.ศ. 2558 โดยหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวได้รับอนุญาตให้ทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในวันที่ 8 เมษายน พ.ศ. 2558

ทั้งนี้จากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2558 วันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2558 ได้มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงการจัดสรรหุ้นสามัญที่ยังมิได้ออกจำหน่ายของบริษัทจำนวน 1,020,339,305 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท จากเดิมตามที่ได้จัดสรรไว้เพื่อรองรับการใช้สิทธิของหุ้นกู้แปลงสภาพตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2557 เมื่อวันที่ 8 เมษายน พ.ศ. 2557 โดยนำมาจัดสรรใหม่เพื่อเสนอขายให้กับบุคคลในวงจำกัด (Private Placement) โดยมีราคาเสนอขายหุ้นละ 0.35 บาทโดยอ้างอิงราคาถัวเฉลี่ยไม่ต่ำกว่าร้อยละ 90 ของราคาตลาด ซึ่งบริษัทคำนวณโดยอ้างอิงกับราคาซื้อขายถัวเฉลี่ย 7 วันทำการก่อนวันประชุมคณะกรรมการบริษัท คือ วันที่ 6 มีนาคม พ.ศ. 2558 จนถึงวันที่ 16 มีนาคม พ.ศ. 2558 บริษัทได้บันทึกทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้วจำนวน 102,033,931 บาทและส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวน 255,084,826 บาท จากการเสนอขายหุ้นดังกล่าว ทั้งนี้บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 4 กันยายน พ.ศ. 2558 และได้รับอนุญาตให้ทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในวันที่ 10 กันยายน พ.ศ. 2558

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

25 การผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558	
	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	บาท	บาท
การผูกพันผลประโยชน์พนักงานยกมาต้นงวด	2,620,947	1,690,567
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	10,975,507	360,507
จ่ายชำระระหว่างงวด	(2,190,442)	(195,733)
การผูกพันผลประโยชน์พนักงานยกไปปลายงวด	11,406,012	1,855,341

26 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิรุ่นที่ 1 (“LIVE-W1”) จำนวน 189,571,644 หน่วย บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2557 เป็นหุ้นสามัญจำนวน 251,182,425 หุ้น ต่อมาในปี พ.ศ. 2557 บริษัทมีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิรุ่นที่ 1 (“LIVE-W1”) เพิ่มเดิมอีกจำนวน 821,596,658 หน่วย บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2557 เป็นหุ้นสามัญจำนวน 1,088,622,091 หุ้น

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) มีรายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ดังนี้

ใบสำคัญแสดงสิทธิรุ่นที่ 2 (“LIVE-W2”)

	30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557
	หน่วย	หน่วย
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ถูกใช้ ต้นงวด/ปี	864,543,717	864,974,737
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ถูกใช้ ระหว่างงวด/ปี	(33,695,597)	(428,020)
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือ สิ้นงวด/ปี	830,848,120	864,543,717

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 ใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 49,301,344 สิทธิ ได้ถูกใช้สิทธิในอัตรา 1.047 หุ้นสามัญ ต่อ 1 สิทธิ บริษัทบันทึกเงินรับล่วงหน้าจากหุ้นสามัญจำนวน 51,618,505 หุ้น ที่มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท เป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจำนวน 5,161,851 บาท ในส่วนของผู้ถือหุ้น

เมื่อวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ. 2558 บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจำนวน 51,618,505 หุ้น สำหรับหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า โดยหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวได้รับอนุญาตให้ทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม พ.ศ. 2558

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

27 รายได้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายหนี้	-	740	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	663,093	1,151,086	757,580	1,486,046
กำไรสุทธิจากการจำหน่ายอุปกรณ์	21,667	-	-	-
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการ	19,998	-	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	-	20,000,000
รายได้จากการบริหารจัดการ (หมายเหตุ 30 ก))	-	-	20,823,751	900,000
รายได้อื่น	601,425	329,710	1,895,652	454,200
	1,306,183	1,481,536	23,476,983	22,840,246

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายหนี้	32,022,637	2,459,948	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	1,198,566	3,373,132	1,974,596	4,128,924
กลับรายการรายได้รับล่วงหน้า				
ที่มียอดค้างนานในปีก่อน	-	1,461,968	-	-
กำไรสุทธิจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,990,471	73,965	798	-
เงินปันผลรับ	-	-	-	28,000,000
รายได้จากการบริหารจัดการ (หมายเหตุ 30 ก))	-	-	24,363,934	2,700,000
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการ	1,310,794	-	-	-
รายได้อื่น	3,843,583	945,063	4,364,146	1,205,344
	40,366,051	8,314,076	30,703,474	36,034,268

รายได้จากการขายหนี้เป็นรายได้สืบเนื่องจากคณะกรรมการบริษัทได้มอบหมายให้ฝ่ายบริหารของบริษัทดำเนินการเจรจาต่อรองเพื่อขอลดหนี้ค่าป้ายโฆษณาซึ่ง บริษัท สแพลช เอสเตท จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท แอลเอ็มจี เอสเตท จำกัด) ได้ซื้อจากผู้ขายบุคคลธรรมดารายหนึ่ง บริษัท สแพลช เอสเตท จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท แอลเอ็มจี เอสเตท จำกัด) ได้ส่งหนังสือขอให้ผู้ขายลดหนี้ค่าป้ายโฆษณาให้จำนวน 19.88 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด ได้รับหนังสือยืนยันจากบริษัทคู่ค้าแห่งหนึ่งว่าไม่มีภาระหนี้สินใด ๆ กับบริษัทดังกล่าวดังนั้น บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด จึงทำการกลับรายการ ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายที่เคยตั้งไว้ในอดีตเป็นรายได้จากการขายหนี้จำนวน 12.14 ล้านบาท

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

28 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 20 ต่อปี (ประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในงวดระหว่างกาล พ.ศ. 2557 คืออัตราร้อยละ 20 ต่อปี)

รายการกระทบยอดภาษีเงินได้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และ พ.ศ. 2557 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบันสำหรับกำไรทางภาษี				
สำหรับงวด	(16,529,790)	(149,104)	-	-
รายการที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราว	(3,553,440)	(3,401,895)	(4,624,419)	113,067
ภาษีเงินได้	(20,083,230)	(3,550,999)	(4,624,419)	113,067

29 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

29.1 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นคำนวณโดยการหารกำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ที่เป็นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	18,817,999	(7,638,540)	(10,855,977)	13,690,091
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	6,175,197,164	5,706,944,073	6,175,197,164	5,706,944,073
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.003	(0.001)	(0.002)	0.002

29 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (ต่อ)

29.1 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ที่เป็นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	27,706,181	(31,981,206)	(51,877,644)	(17,362,389)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	6,153,250,972	5,531,132,220	6,153,250,972	5,531,132,220
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.005	(0.006)	(0.008)	(0.003)

29.2 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยปรับจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยที่ถือโดยบุคคลกลุ่มภายนอกในระหว่างงวดปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดโดยสมมติว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด กลุ่มบริษัทมีหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดคือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 26) และหุ้นกู้แปลงสภาพ (หมายเหตุ 24) บริษัทคำนวณจำนวนหุ้นเทียบเท่าปรับลดโดยพิจารณาจากมูลค่ายุติธรรมซึ่งขึ้นอยู่กับมูลค่าที่เป็นตัวเงินของราคาตามสิทธิซื้อหุ้นที่มาพร้อมกับสิทธิเลือกซื้อหุ้น (กำหนดจากราคาเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือน) การคำนวณนี้ทำขึ้นเพื่อกำหนดจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องบวกเพิ่มกับหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกในการคำนวณกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด โดยไม่มีการปรับปรุงกำไร(ขาดทุน)แต่อย่างใด

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

29 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (ต่อ)

29.2 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน				
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ที่เป็นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	18,817,999	(7,638,540)	(10,855,977)	13,690,091
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	6,175,197,164	5,706,944,073	6,175,197,164	5,706,944,073
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (หุ้น)	718,255,626	588,062,360	718,255,626	588,062,360
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น ปรับลด (หุ้น)	6,893,452,790	6,295,006,433	6,893,452,790	6,295,006,433
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.003	(0.001)	(0.002)	0.002
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน				
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ที่เป็นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	27,706,181	(31,981,206)	(51,877,644)	(17,362,389)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	6,153,250,972	5,531,132,220	6,153,250,972	5,531,132,220
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (หุ้น)	718,255,626	588,062,360	718,255,626	588,062,360
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น ปรับลด (หุ้น)	6,871,506,598	6,119,194,580	6,871,506,598	6,119,194,580
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.004	(0.005)	(0.008)	(0.003)

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทหมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท ถูกควบคุม โดยบริษัทไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัท ที่ทำหน้าที่ถือหุ้น บริษัทย่อยและกิจการที่เป็น บริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึง บริษัทร่วมและบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียง ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม และมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัท ตลอดจน สมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทแต่ละรายการ บริษัทคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์ มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

เงินลงทุนในบริษัทร่วมและบริษัทย่อยที่สำคัญเปิดเผยในหมายเหตุ 8 และ หมายเหตุ 9

ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท สเพลซ มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	บริษัทย่อย
บริษัท ไทยโซโซ ทีวี จำกัด	เป็นบริษัทย่อยของบริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) จนถึงวันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ. 2558 ก่อนจะเป็นย่อยของบริษัท สเพลซ มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))
บริษัท ป๊อป ทีวี จำกัด	เป็นบริษัทย่อยของบริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) จนถึงวันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ. 2558 ก่อนจะเป็นย่อยของบริษัท สเพลซ มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))
บริษัท แอล เอส บี เซอร์วิสเซส จำกัด	เป็นบริษัทย่อยของบริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) จนถึงวันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ. 2558 ก่อนจะเป็นย่อยของบริษัท สเพลซ มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))
บริษัท อาร์ไจส์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ เอสเตท จำกัด)	บริษัทย่อย
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	บริษัทร่วมจนถึงวันที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2558 และเป็นบริษัทย่อยตั้งแต่วันที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2558
บริษัท สเพลซ เอสเตท จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท แอลเอ็มจี เอสเตท จำกัด)	เป็นบริษัทย่อยของ บริษัท สเพลซ มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))
บริษัท บอกร์ ออฟฟิศ เอนเทอร์เทนเมนต์ จำกัด	บริษัทร่วม
บริษัท สกินิก กรุ๊ป จำกัด	บริษัทร่วมตั้งแต่วันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2557 จนถึงวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2558
บริษัท อินฟินิตี้ โปร จำกัด	ผ่านการมีกรรมกร่วมกันจนถึงวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2558
บริษัท ดิจิตอล ไรท์ พิคเจอร์ส จำกัด (มหาชน)	เป็นบริษัทย่อยถึงวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2555

บริษัท ไลฟ์ อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัท เฮกซ์ จำกัด	ผ่านการมีกรรมกรร่วมกันของบริษัทย่อย
บริษัท เอเชีย เทกนิคัล คอนซัลติ้ง จำกัด	ผ่านสมาชิกในครอบครัวของกรรมการของบริษัทย่อย
บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี แอนด์ รีซอร์สเซส จำกัด	เป็นบริษัทย่อยของบริษัท ไลฟ์ อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน)
บุคคลที่เกี่ยวข้อง	
คุณปภวน ศรีศรีศิริกุล	ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย
คุณกนิษฐา บาร์ตัน	ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย

รายการค้าที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ :

- ก) รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และ พ.ศ. 2557

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการเช่าช่องสัญญาณ				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	-	2,042,457
บริษัท ป๊อป ทีวี จำกัด	-	-	1,200,000	2,400,000
บริษัท ไทยโซโย ทีวี จำกัด	-	-	1,200,000	-
	-	-	2,400,000	4,442,457
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่โฆษณา				
บริษัท สเปซ มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	247,500	-
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	247,500	-

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ : (ต่อ)

ก) รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และ พ.ศ. 2557 (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>รายได้จากการบริหารจัดการ</u>				
(หมายเหตุ 27)				
บริษัท สเพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด				
(มหาชน))	-	-	20,823,752	900,000
<u>รายได้ดอกเบี้ย</u>				
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	1,611,130	-	738,801
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	179,731	172,340
บริษัท สเพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด				
(มหาชน))	-	-	-	22,575
บริษัท สเพลช เอสเตท จำกัด (เดิมชื่อ				
บริษัท แอลเอ็มจี เอสเตท จำกัด)	-	-	200,270	13,611
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	-	-	13,611	121,397
บริษัท ไทยไชโย ทีวี จำกัด	-	-	15,123	6,297
บริษัท สกินิก กรุ๊ป จำกัด	-	32,627	-	32,627
	-	1,643,757	408,735	1,107,648
<u>รายได้อื่น</u>				
บริษัท ไทยไชโย ทีวี จำกัด	-	-	155,689	120,000
บริษัท สเพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด				
(มหาชน))	-	-	1,582,145	96,000
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	-	-	120,305	78,000
	-	-	1,858,139	294,000
<u>รายได้บริการ</u>				
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	140,000	-	140,000

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ :

- ก) รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และ พ.ศ. 2557 (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>รายได้เงินปันผล</u>				
บริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	-	20,000,000
<u>ต้นทุนบริการ</u>				
บริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	33,488,792	-
<u>ค่าเช่าที่ดิน</u>				
บริษัท อินฟินิตี้ โปร จำกัด	978,000	772,500	978,000	772,500
<u>ค่าบริการ</u>				
บริษัท เอเชีย เท็กนิคเคิล คอนซัลติ้ง จำกัด	1,405,957	-	-	-
<u>หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)</u>				
บริษัท ป๊อปปี้ จำกัด	-	-	400,000	1,767,611
บริษัท ไทยโซโซ ทิว จำกัด	-	-	1,200,000	-
บริษัท ไลฟ์ ทิว จำกัด	-	-	(1,513,737)	-
	-	-	86,263	1,767,611
<u>ค่าตอบแทนกรรมการ</u>	8,642,102	5,620,710	5,156,102	6,099,574

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ :

- ก) รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และ พ.ศ. 2557 (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>รายได้จากการให้บริการเช่าช่องสัญญาณ</u>				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	1,641,305	7,508,478
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	-	-	4,000,000	7,200,000
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	-	-	3,000,000	-
	-	-	8,641,305	14,708,478
<u>รายได้จากสื่อรายการโทรทัศน์</u>				
บริษัท แอล เอส บี เซอร์วิสเชส จำกัด	-	-	529,791	-
<u>รายได้จากการให้เช่าพื้นที่โฆษณา</u>				
บริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	6,393,900	-
<u>รายได้จากการบริหารจัดการ</u> (หมายเหตุ 27)				
บริษัท แอล เอส บี เซอร์วิสเชส จำกัด	-	-	1,017,192	-
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	-	-	909,524	-
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	-	-	527,696	-
บริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	21,909,522	2,700,000
	-	-	24,363,934	2,700,000

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ :

- ก) รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และ พ.ศ. 2557 (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>รายได้ดอกเบี้ย</u>				
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	1,611,130	-	1,611,130
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	522,337	502,047
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	-	92,356
บริษัท สกินิก กรุ๊ป จำกัด	237,172	32,627	-	32,627
บริษัท สแพลช เอสเตท จำกัด (เดิมชื่อ				
บริษัท แอลเอ็มจี เอสเตท จำกัด)	-	-	689,603	124,000
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	-	-	40,389	40,389
บริษัท ไทยไชโย ทีวี จำกัด	-	-	34,534	18,582
	<u>237,172</u>	<u>1,643,757</u>	<u>1,286,863</u>	<u>2,421,131</u>

รายได้อื่น

บริษัท ไทยไชโย ทีวี จำกัด	-	-	432,615	360,000
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	1,771,038	288,000
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	-	-	242,541	234,000
บริษัท แอล เอส บี เซอร์วิสเชส จำกัด	-	-	1,773,496	-
	-	-	4,219,690	882,000

รายได้ค่าบริการ

บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	140,000	-	140,000
-----------------------------	---	---------	---	---------

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ :

- ก) รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และ พ.ศ. 2557 (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้เงินปันผล				
บริษัท สเปซ มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	-	20,000,000
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	8,000,000	-	8,000,000
	-	8,000,000	-	28,000,000
ต้นทุนบริการ				
บริษัท ไทยโซโย ทีวี จำกัด	-	-	1,909,000	-
บริษัท สเปซ เอสเตท จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท แอลเอ็มจี เอสเตท จำกัด)	-	-	1,700,000	-
บริษัท สเปซ มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	40,620,154	-
บริษัท แอล เอส บี เซอร์วิสเชส จำกัด	-	-	6,000,000	-
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	-	-	932,120	-
	-	-	51,161,274	-

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ :

- ก) รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และ พ.ศ. 2557 (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>ค่าใช้จ่ายในการบริการ</u>				
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด				
(มหาชน))	-	-	169,417	-
<u>ค่าเช่าที่ดิน</u>				
บริษัท อินฟินิตี้ โปร จำกัด	2,523,000	2,317,500	2,523,000	2,317,500
<u>ค่าบริการ</u>				
บริษัท เอเชีย เท็กนิคเคิล คอนซัลติ้ง				
จำกัด	4,465,310	-	-	-
<u>ค่าซื้อสินค้า</u>				
บริษัท เอเชีย เท็กนิคเคิล คอนซัลติ้ง				
จำกัด	3,812,089	-	-	-
<u>หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)</u>				
บริษัท ป๊อป ทิว จำกัด	-	-	2,457,862	6,570,389
บริษัท ไทยไฮโซ ทิว จำกัด	-	-	7,166,929	-
บริษัท ไลฟ์ ทิว จำกัด	-	-	(3,088,751)	-
	-	-	6,536,040	6,570,389
<u>ค่าตอบแทนกรรมการ</u>				
	18,989,135	12,198,369	10,157,135	9,521,544

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ : (ต่อ)

ข) ยอดคงเหลือของกลุ่มบริษัทและบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557	30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
บริษัท สกีนิก กรุ๊ป จำกัด	-	40,660	-	40,660
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	20,835,379	27,696,313
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	-	-	10,100,800	7,104,800
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	8,228,831	-
บริษัท แอล เอส บี เซอร์วิสเชส จำกัด	-	-	566,876	-
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	-	-	28,248,000	26,152,940
	-	40,660	67,979,886	60,994,713
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(55,312,317)	(56,966,405)
	-	40,660	12,667,569	4,028,308
รายได้ค้างรับ				
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	37,450	-	37,450
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	-	3,449,680
	-	37,450	-	3,487,130
ลูกหนี้อื่น				
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))	-	-	7,846,028	-
บริษัท แอล เอส บี เซอร์วิสเชส จำกัด	-	-	1,928,136	-
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	-	-	942,169	-
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	-	-	562,440	-
	-	-	11,278,773	-
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(1,366,791)	-
	-	-	9,911,982	-

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ : (ต่อ)

ข) ยอดคงเหลือของกลุ่มบริษัทและบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557	30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>เงินทดรองจ่าย</u>				
คุณกนิษฐา บาร์ตัน				
- ค่าภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	-	16,077,176	-	16,077,176
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	-	-	-	2,208,524
	-	16,077,176	-	18,285,700
<u>ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า</u>				
บริษัท อินฟินิตี้ โปร จำกัด	1,602,000	525,000	1,602,000	525,000
<u>ดอกเบี้ยค้างรับ</u>				
บริษัท สเปกซ์ เอสเตท จำกัด (เดิมชื่อ				
บริษัท แอลเอ็มจี เอสเตท จำกัด)	-	-	-	373,645
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	3,399,234	2,876,897
บริษัท สกีนิก กรุป จำกัด	-	45,973	-	45,973
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	981,986	-	981,986
	-	1,027,959	3,399,234	4,278,501
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(3,399,234)	(2,876,897)
	-	1,027,959	-	1,401,604
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>				
บริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน)				
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุป				
จำกัด (มหาชน))	-	-	14,922,735	-

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ : (ต่อ)

- ข) ยอดคงเหลือของกลุ่มบริษัทและบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557	30 กันยายน พ.ศ. 2558	31 ธันวาคม พ.ศ. 2557
บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้อื่น			
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)			
(เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด			
(มหาชน))			
-	-	1,999,400	-

- ค) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 มีดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2558	การเปลี่ยนแปลง		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558
	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	40,000,000	(40,000,000)	-

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

30 รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ง) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท			
	ยอดคงเหลือ ณ	การเปลี่ยนแปลง		ยอดคงเหลือ ณ
	วันที่ 1 มกราคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	วันที่ 30 กันยายน
	พ.ศ. 2558			พ.ศ. 2558
	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท สแพลช เอสเตท จำกัด				
(เดิมชื่อ บริษัท แอลเอ็มจี เอสเตท จำกัด)	100,998,250	-	(22,000,000)	78,998,250
บริษัท ไลฟ์ ทิว จำกัด	68,500,000	2,900,000	(99,000)	71,301,000
บริษัท ป๊อป ทิว จำกัด	5,400,000	-	-	5,400,000
บริษัท ไทยไซโย ทิว จำกัด	2,500,000	3,500,000	-	6,000,000
	177,398,250	6,400,000	(22,099,000)	161,699,250
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ				
บริษัท ไลฟ์ ทิว จำกัด	(68,500,000)	(2,900,000)	99,000	(71,301,000)
บริษัท ป๊อป ทิว จำกัด	(5,400,000)	-	-	(5,400,000)
บริษัท ไทยไซโย ทิว จำกัด	(2,500,000)	(3,500,000)	-	(6,000,000)
	(76,400,000)	6,400,000	99,000	(82,701,000)
	100,998,250			78,998,250

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

31 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม (บางส่วน) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน (บาท)

	ธุรกิจบริการจัดการ											
	ธุรกิจสื่อรายการโทรทัศน์		ธุรกิจให้เช่าพื้นที่โฆษณา		ช่องสัญญาณ		ธุรกิจบริการจัดกิจกรรม		ธุรกิจงานก่อสร้าง		รวม	
	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2557
รายได้	21,291,798	40,477,275	60,916,565	43,223,042	85,575,000	95,866,895	84,344,365	-	210,583,226	-	462,710,954	179,567,212
ต้นทุนขายและบริการ	(22,539,790)	(33,356,815)	(49,196,102)	(25,927,608)	(72,423,830)	(79,502,023)	(76,914,474)	-	(149,276,897)	-	(370,351,093)	(138,786,446)
กำไรขั้นต้น	(1,247,992)	7,120,460	11,720,463	17,295,434	13,151,170	16,364,872	7,429,891	-	61,306,329	-	92,359,861	40,780,766
กำไรจากการซื้อกิจการ											46,498,755	-
รายได้อื่น											40,366,051	8,314,076
ค่าใช้จ่ายในการบริการ											(9,273,469)	(7,002,942)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(97,722,146)	(72,909,167)
หนี้สงสัยจะสูญ											(6,365,117)	(20,331,015)
(ขาดทุน)กำไรอื่น												
- ขาดทุนสุทธิจากการจำหน่ายอุปกรณ์											(4,683)	(4,927,969)
- (ขาดทุน)กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน											(656,150)	242,714
ต้นทุนทางการเงิน											(8,200,308)	(200,892)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน												
ในบริษัทร่วม											16,674,170	27,204,576
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้											73,676,964	(28,829,853)
ภาษีเงินได้											(20,083,230)	(3,550,999)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด											53,593,734	(32,380,852)

32 การระงับตามสัญญา

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 กลุ่มบริษัทมีการระงับตามสัญญาและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่สำคัญ ดังนี้

32.1 กลุ่มบริษัทมีการระงับในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาเช่าและสัญญาบริการ ดังนี้

ถึงกำหนดชำระภายในปีสิ้นสุด	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558		ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558	
	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภายใน 1 ปี	13,114,915	929,500	175,200	229,500
1 - 5 ปี	25,983,087	-	649,700	-
5 ปี ขึ้นไป	7,886,587	-	-	-
	46,984,589	929,500	824,900	229,500

ถึงกำหนดชำระภายในปีสิ้นสุด	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557		ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557	
	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ
	บาท	บาท	บาท	บาท
วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2558	9,914,035	17,089,000	3,524,930	1,725,000
วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	9,596,987	-	3,654,250	-
วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	3,684,741	-	1,800,000	-
วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	318,421	-	-	-
	23,514,184	17,089,000	8,979,180	1,725,000

32.2 บริษัทมีการระงับจากสัญญาบริการช่องสัญญาณดาวเทียมซึ่งจ่ายชำระตามข้อตกลงในสัญญาถึงเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2560

32.3 ใบอนุญาตประกอบกิจการกระจายเสียงหรือกิจการโทรทัศน์

กลุ่มบริษัทได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) กลุ่มบริษัทมีการระงับที่จะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดตามกฎหมายและประกาศของ กสทช. ตามใบอนุญาตที่กลุ่มบริษัทได้รับ

32.4 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 บริษัทไม่มีการระงับที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับการซื้อเครื่องจักร อุปกรณ์ และเครื่องมือ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 : 8,466,627 บาท)

33 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 33.1 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้าประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทย่อย จำนวน 206.47 ล้านบาท และจำนวน 315.45 ล้านบาท ตามลำดับ
- 33.2 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 บริษัทย่อยมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่สถาบันการเงินออกหนังสือค้ำประกันสัญญาเช่าของบริษัทย่อยจำนวน 1.66 ล้านบาท และจำนวน 1.54 ล้านบาท ตามลำดับ (หมายเหตุ 7)
- 33.3 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีหนังสือค้ำประกันจากธนาคารเพื่อค้ำประกันตามการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจเป็นจำนวนเงิน 10.50 ล้านบาท โดยมีบริษัทเป็นผู้ค้ำประกัน (หมายเหตุ 7)

34 การซื้อธุรกิจ

เมื่อวันที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2558 บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซื้อส่วนได้เสียในบริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) เพิ่มจากร้อยละ 40 เป็นร้อยละ 52.63 ของหุ้นสามัญ ทำให้บริษัทมีอำนาจควบคุมบริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) โดยบริษัทจ่ายชำระเป็นเงินสด เป็นจำนวน 40 ล้านบาท และมีกำไรจากการซื้อธุรกิจ จำนวน 1.01 ล้านบาท รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ต่อมาเมื่อวันที่ 24 กันยายน พ.ศ. 2558 บริษัทได้ซื้อส่วนได้เสียเพิ่มอีกร้อยละ 31.58 บริษัทจึงมีส่วนได้เสียเพิ่มเป็นร้อยละ 84.21 โดยการชำระเป็นเงินสดจำนวน 96 ล้านบาท เนื่องจากบริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทย่อยของบริษัท กำไรจากการซื้อส่วนได้เสียเป็นจำนวน 45,990,717 บาท จึงรับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น

เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม พ.ศ. 2558 บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)) ซื้อส่วนได้เสียร้อยละ 51 ของหุ้นสามัญของบริษัท สปิน เวิร์ค จำกัด โดยชำระเป็นเงินสดจำนวน 24 ล้านบาท และหุ้นของบริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)) จำนวน 44,000,000 หุ้น คิดเป็นมูลค่ายุติธรรม 48,395,112 บาท รวมเป็นค่าตอบแทน 73,395,112 บาท ทำให้บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)) มีความสามารถควบคุมบริษัท สปิน เวิร์ค จำกัด ต่อมาเมื่อวันที่ 7 กันยายน พ.ศ. 2558 บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ไลฟ์ มีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)) ซื้อส่วนได้เสียร้อยละ 99.99 ของหุ้นสามัญของบริษัท มีเดีย อีเวนท์ ดีไซน์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกับบริษัท สปิน เวิร์ค จำกัด ผ่านการมีกรรมกรร่วมกันและผู้ถือหุ้นกลุ่มเดียวกัน โดยชำระเป็นเงินสดจำนวน 1 ล้านบาท และมีความสามารถควบคุมบริษัท มีเดีย อีเวนท์ ดีไซน์ จำกัด ผลของการรวมธุรกิจของบริษัท สปิน เวิร์ค จำกัด และบริษัท มีเดีย อีเวนท์ ดีไซน์ จำกัด ทำให้บริษัทมีกำไรจากการซื้อรวม 45,484,030 บาท

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

34 การซื้อธุรกิจ (ต่อ)

ตารางต่อไปนี้เป็นสรุปสิ่งตอบแทนที่จ่ายให้กับผู้ถือหุ้นของบริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) บริษัท สปิน เวิร์ค จำกัด และบริษัท มีเดีย อีเวนท์ จำกัด กับจำนวนของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้รับมาซึ่งรับรู้ ณ วันที่กิจการมีอำนาจควบคุม

	บริษัท สปิน เวิร์ค จำกัด และบริษัท		รวม
	บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	มีเดีย อีเวนท์ ดีไซน์ จำกัด	
	บาท	บาท	บาท
สิ่งตอบแทนที่จ่าย ณ วันที่ซื้อ			
เงินสด	40,000,000	25,000,000	65,000,000
เงินลงทุนร้อยละ 40 ของบริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	183,482,981	-	183,482,981
ตราสารทุนของบริษัทย่อย (หุ้นสามัญของบริษัทย่อย 44 ล้านหุ้น)	-	48,395,112	48,395,112
สิ่งตอบแทนทั้งหมดที่โอนให้	223,482,981	73,395,112	296,878,093
มูลค่าที่รับรู้ ณ วันที่ซื้อสำหรับสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	44,710,153	41,705,798	86,415,951
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	352,242,508	305,949,857	658,192,365
สินค้าคงเหลือ	11,094,958	-	11,094,958
เงินฝากติดการระดมทุน	9,525,000	-	9,525,000
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,697,626	4,733,793	7,431,419
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ)	418,463,110	5,183,679	423,646,789
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	256,678	828,691	1,085,369
ความสัมพันธ์ลูกค้า	-	86,614,945	86,614,945
สินทรัพย์อื่น	1,397,800	760,031	2,157,831
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(10,000,000)	-	(10,000,000)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(121,359,384)	(234,785,984)	(356,145,368)
ภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีเงินได้ค้างจ่าย	(31,218,891)	(2,650,675)	(33,869,566)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,863,202)	(9,149,478)	(11,012,680)
เงินกู้ยืม	(57,039,085)	-	(57,039,085)
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(180,448,337)	(2,037,732)	(182,486,069)
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่า	(4,177,315)	-	(4,177,315)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(7,723,180)	(30,154)	(7,753,334)
สินทรัพย์ที่สามารถระบุได้สุทธิ	426,558,439	197,122,771	623,681,210
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	202,060,733	78,243,630	280,304,363
กำไรจากการซื้อกิจการ	(1,014,725)	(45,484,030)	(46,498,755)

บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

34 การซื้อธุรกิจ (ต่อ)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมระหว่างกาลได้รวมรายได้จำนวน 288.75 ล้านบาท และกำไรสุทธิจำนวน 32.14 ล้านบาท ตั้งแต่วันที่บริษัทมีการควบคุมบริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) บริษัท สปีน เวิร์ค จำกัดและบริษัท มีเดีย อีเวนท์ ดีไซน์ จำกัด ไว้แล้ว จนถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2558

35 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในข้อมูลทางการเงิน

เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม พ.ศ. 2558 บริษัท แอล เอส บี เซอร์วิสเซส จำกัด ได้ยื่นจดเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัท เป็นบริษัท สเพลช สตูดิโอ จำกัด

เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม พ.ศ. 2558 บริษัท ไลฟ์ อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ได้ยื่นจดเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัท เป็นบริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)